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I. Wstęp 
 
 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, 

Burmistrz co roku, do dnia 31 maja, ma obowiązek przedstawić Radzie Miasta i Gminy Dolsk 

raport o stanie gminy. Jak stanowi art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40) raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza           

w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał 

rady gminy. 

Przedłożona publikacja stanowi podsumowanie roku 2022 w zakresie najważniejszych 

kwestii dotyczących m.in. publicznego ładu przestrzennego, dostępnej infrastruktury, 

ochrony środowiska, ochrony zdrowia i pomocy społecznej. Zawiera także syntetyczną 

informację o działaniach z zakresu edukacji, kultury, sportu i turystyki. Część Raportu 

poświęcona została samorządowym finansom, mieniu komunalnemu i zrealizowanym 

inwestycjom. Jak co roku, opracowanie rozpoczyna krótka prezentacja Gminy, wzbogacona 

o dane demograficzne i formy aktywności prowadzone przez mieszkańców, a zamyka część 

dotycząca najważniejszych wydarzeń i działań na polu kulturalno-rekreacyjno-sportowym.  

Głównym założeniem twórców bieżącego wydania Raportu było przede wszystkim 

sporządzenie dokumentu, który w przystępny i ogólny sposób przedstawi zbiór danych, 

zestawień, informacji dotyczących gminy Dolsk w przestrzeni roku 2022. 

Miniony rok, z uwagi na obowiązujący jeszcze stan zagrożenia epidemicznego 

ogłoszony na terenie całej Polski oraz szczególną sytuację gospodarczo-społeczną 

związaną z wybuchem wojny na Ukrainie, odcisnął swoje piętno w zakresie nowych 

obowiązków i zadań, z którymi przyszło się zmagać samorządom. Szeroko rozumiana 

pomoc uchodźcom, ciągle zmieniająca się sytuacja społeczno-gospodarcza, konieczność 

realizacji nowych programów socjalnych, a nade wszystko zapewnienie poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańcom wymagały dodatkowych nakładów sił oraz umiejętnego 

zarządzania w każdym aspekcie aktywności dolskiego samorządu. 
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II. Informacje ogólne o gminie Dolsk 

 

2.1 Położenie geograficzne i charakter Gminy 

Gmina Dolsk położona jest w centralnej części woj. wielkopolskiego, w powiecie 

śremskim. Gmina Dolsk od północy graniczy z Gminą Śrem, od wschodu z Gminą Książ 

Wielkopolski i Gminą Jaraczewo, od południa z Gminą Borek Wielkopolski i Gminą Piaski,             

a od zachodu z Gminą Gostyń i Krzywiń. Przez obszar gminy przebiega droga wojewódzka 

nr 434 Kórnik-Śrem-Dolsk-Gostyń i droga nr 437 Dolsk-Borek Wielkopolski, zapewniająca 

połączenie z systemem dróg krajowych.  

 

 

 

Gmina Dolsk leży w obrębie mezoregionu zwanego Pojezierzem Krzywińskim, które 

wchodzi w skład Pojezierza Leszczyńskiego. Jest to obszar strefy marginalnej lądolodu                       

o dużych walorach krajobrazowych, na które składają się: bardzo urozmaicona rzeźba 

terenu, duża ilość jezior i lasów, ostoje fauny, parki. Różnice wysokościowe i teren 

pagórkowaty stanowi o atrakcyjności położenia gminy i miasta Dolsk. Miasto Dolsk oddalone 

jest od Poznania - ośrodka wojewódzkiego o 54 km, a od ośrodka powiatowego - miasta 

Śrem o 15 km. Powierzchnia gminy wynosi  124,8 km2, co stanowi 4,1% pow. województwa. 

Gmina Dolsk ma charakter rolniczy. Użytki rolne zajmują ok. 72% powierzchni gminy, a lasy 

blisko 20%. Nie ma uciążliwego dla środowiska przemysłu ciężkiego, a warunki naturalne 

sprzyjają rozwojowi turystyki krajobrazowej i rekreacji.  
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Na obszar gminy Dolsk składają się tereny 19 wsi sołeckich - Błażejewo, Brześnica, 

Drzonek, Kotowo, Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Lubiatówko, Małachowo, Masłowo, Mełpin, 

Międzychód, Mszczyczyn, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, Rusocin, Trąbinek, 

Wieszczyczyn, 6 miejscowości stanowiących jednostki osadnicze niższego rzędu – Brzednia, 

Gajewo, Gawrony, Pinka, Orliniec i Ostrowieczko oraz miasto Dolsk. 

 

2.2  Demografia 

W gminie Dolsk na dzień 31 grudnia 2022 roku zameldowanych na pobyt stały było 5830 

osób, przy czym w mieście – 1551, na wsiach – 4279.  

Jeśli chodzi o zróżnicowanie społeczne ze względu na płeć, to w ubiegłym roku wśród 

zameldowanych mieszkańców gminy Dolsk kobiety stanowiły grupę 2924 osób, przy liczbie 

2906 zameldowanych mężczyzn. Poza Dolskiem najliczniejszą miejscowością w Gminie była 

wieś Małachowo. W ostatnim roku zamieszkiwało ją wg rejestru 496 osób. Z kolei najmniej 

liczebna była wieś Orliniec. W miejscowości tej zameldowane były zaledwie 4 osoby.  

W porównaniu do lat wcześniejszych - jeśli chodzi o demografię - rok 2022 zapisał się                

w naszej Gminie jako rok z tendencją wzrostową. W odniesieniu do poprzedzającego go - 

2021 roku - liczba mieszkańców wzrosła o 9 osób (stan na 31.12.2021 – 5821). 

 

Poza osobami posiadającymi meldunek stały, w ubiegłym roku w Gminie Dolsk na pobyt 

czasowy zameldowanych były 55 osób. 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych w poszczególnych miejscowościach gminy Dolsk              

w roku 2022 przedstawiała się następująco: 

Miejscowość Pobyt stały Pobyt czasowy 

Dolsk 1551 21 

Błażejewo 139 1 

Brzednia 6 0 

Brześnica 78 0 

Drzonek 285 2 

Gajewo 17 0 

Gawrony 71 0 

Kotowo 143 2 

Księgniki  221 1 
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W 2022 r. urodziło się 62 nowych mieszkańców – 32 chłopców i 30 dziewczynek (w roku 

2021 – 56), a zmarły 52 osoby (w roku 2021 – 71). W tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego 

zarejestrowano 33 małżeństwa, spośród których 13 zawarto w formie cywilnej – widoczny 

spadek w stosunku do lat poprzednich, gdzie średnia liczba rejestrowanych małżeństw 

wahała się w granicach od 50-60 ślubów rocznie. 

 

Realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przyjęto i wprowadzono do 

Rejestru Dowodów Osobistych 410 wniosków o wydanie dowodu osobistego oraz dokonano 

unieważnienia 33 dowodów osobistych. 

 

 

 

 

Lipówka  59 1 

Lubiatowo  287 4 

Lubiatówko 88 4 

Małachowo  496 13 

Masłowo 306 0 

Mełpin  308 3 

Międzychód  204 1 

Mszczyczyn  265 0 

Nowieczek 222 0 

Orliniec 4 0 

Ostrowieczko  102 1 

Ostrowieczno  197 0 

Pinka  85 0 

Pokrzywnica 71 0 

Rusocin  255 0 

Trąbinek  88 0 

Wieszczyczyn  282 1 

Razem  5830 55 
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2.3 Działalność gospodarcza 

W roku 2022 roku na podstawie danych uzyskanych z Centralnej Ewidencji i Informacji              

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) - swoją siedzibę na terenie gminy Dolsk miało 381 

podmiotów gospodarczych. W przeważającej mierze - biorąc pod uwagę liczbę 

zatrudnionych osób - były to małe przedsiębiorstwa zajmujące się głównie handlem                       

i usługami.  

Branżowość podmiotów gospodarczych jest zróżnicowana. W dziedzinie handlu 

przeważa sprzedaż detaliczna w sklepach z artykułami spożywczymi, napojami i wyrobami 

tytoniowymi, a w dalszej kolejności - sprzedaż detaliczna pozostałych towarów.  

W dziedzinie usług natomiast najwięcej zarejestrowanych firm prowadziło działalność                     

z zakresu prowadzenia robót budowlanych związanych ze wznoszeniem i remontem 

budynków oraz robót budowlanych wykończeniowych, w tym z branży dekarskiej, 

ciesielskiej, elektrycznej, działalność związaną z montażem instalacji wodno-

kanalizacyjnych, transport i naprawę pojazdów samochodowych, działalność usługową 

wspomagającą produkcję roślinną, fryzjerstwo i pozostałe usługi kosmetyczne. Kilka 

podmiotów gospodarczych możemy także wskazać w branży gastronomicznej, 

ubezpieczeniowej i medycznej. 

W roku 2022 w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk przyjęto i zrealizowano 115 wniosków 

związanych z rejestracją, zmianą i zakończeniem prowadzenia działalności gospodarczej.  

 

2.4 Rynek pracy 

Od kilku lat bezrobocie w Powiecie Śremskim utrzymuje się na stosunkowo niskim 

poziomie. W grudniu 2022 roku wg danych Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie stopa 

bezrobocia w Polsce wynosiła 5,2%, w województwie wielkopolskim 2,9%, a w powiecie 

śremskim 2,4% (spadek o 0,2% w stosunku do roku ubiegłego w przypadku całego kraju                   

i województwa, a wzrost o 0,2% w przypadku powiatu śremskiego).  

W przypadku gminy Dolsk bezrobocie dotyczyło 60 mieszkańców naszej Gminy (wzrost 

o 13 osób w porównaniu ze stanem z 31.12.2021 – 47 osób). W strukturze bezrobocia 

największą grupę (47) stanowiły osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 
 
 

III. Strategia rozwoju gminy Dolsk oraz realizowane programy i polityki. 

 
W roku 2022, realizując zadania określone przepisami prawa, Urząd Miasta i Gminy 

Dolsk wraz z jednostkami organizacyjnymi gminy Dolsk w swojej codziennej działalności 

wypełniał założenia przyjętych planów, programów i strategii – były to zarówno programy 

jednoroczne, jak i wieloletnie: 
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 Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk na lata 2014 – 2022, 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dolsk na lata 2022 – 2029, 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

 Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Dolsk, 

 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-2023,                            

z perspektywą na lata 2024-2027, 

 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk na 

lata 2018-2023, 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dolsk w 2022 roku, 

 Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 

 Programu  współpracy  z  organizacjami pozarządowymi  oraz  innymi 

podmiotami  na  rok  2022, 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Dolsk na lata 

2018-2028, 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom 

Behawioralnym na rok 2022, 

 Strategia Rozwoju Miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022, 

 Strategia Rozwoju Miejscowości Księgniki na lata 2018 -2023, 

 Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo na lata 2017 – 2022; 

 

Obowiązująca Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk  - przyjęta uchwałą                     

Nr XLIII/287/14 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 26 marca 2014 określa obszary, cele                   

i kierunki działania władz samorządowych na lata 2014-2022 i jest jednym z najważniejszych 

gminnych dokumentów planistycznych. Wskazuje, jakie są najważniejsze do rozwiązania 

problemy społeczne, edukacyjne, gospodarcze, infrastrukturalne i ekologiczne, na których 

powinna być skoncentrowana uwaga władz w przyjętym horyzoncie czasowym. Przyszłością 

miasta i gminy Dolsk jest zrównoważony rozwój w harmonii ze środowiskiem przyrodniczym, 

gospodarczym i społecznym, zmieniający gminę w atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy           

i wypoczynku z dobrze wykształconymi funkcjami gospodarczymi, turystycznymi, 

rekreacyjnymi i wypoczynkowymi o znaczeniu regionalnym. Równomierny, kompleksowy 

rozwój gminy Dolsk następuje poprzez zachowanie równowagi pomiędzy aktywnością 

gospodarczą opartą na solidnej bazie usługowo – gospodarczej z poszanowaniem 

środowiska przyrodniczego i kulturowego. 
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         W roku 2022 – z uwagi na fakt, że był to ostatni rok obowiązywania dotychczasowej 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk – podjęte zostały działania, które doprowadziły do 

przyjęcia mocą Uchwały nr XLIX/323/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 listopada 

2022 roku Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk na lata 2023-2032.  

          Harmonogram prac nad stworzeniem nowego dokumentu, który przez najbliższe 10 lat 

będzie podstawowym i najważniejszym dokumentem lokalnego samorządu opisującym 

potrzeby rozwojowe, potencjał gminy, cele i działania polityki społeczno-ekonomicznej 

prowadzonej w przestrzeni gminy, określał szczegółowo każdy etap procedury, zgodnie                       

z obowiązującymi w tym obszarze przepisami prawa.  

 

Poniżej tabelaryczne zestawienie podjętych działań: 

L.p. Przebieg procedury 

1. Ustalenie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii – Uchwała 
XL/276/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 marca 2022 roku. 

2. Przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Dolsk. 

3. Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559). 

4. Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu strategii. 

5. Przekazanie wniosku o wydanie opinii do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub jej braku 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

6. Przekazanie wniosku o wydanie opinii do właściwego dyrektora regionalnego Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

7. Analiza i przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1057 ze zm.) oraz zamieszczenie tego sprawozdania na stronie internetowej Gminy 
Dolsk. 

8. Opracowanie projektu strategii uwzględniającego wyniki konsultacji. 

9. Przedłożenie projektu strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w celu wydania   
opinii  

10. Przygotowanie ostatecznego projektu strategii z uwzględnieniem opinii Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

11. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta i Gminy Dolsk w drodze uchwały nr XLIX/323/22 Rady 
Miasta i Gminy Dolsk w dniu 30 listopada 2022 roku 
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IV. Informacje inwestycyjne i finansowe 

       

4.1 Wieloletnia Prognoza Finansowa - budżet miasta i gminy Dolsk w roku 2022 

Odzwierciedleniem założeń sytuacji finansowo-ekonomicznej każdej gminy jest 

Wieloletnia Prognoza Finansowa. Przyjęta uchwałą Nr XXXVII/243/21 Rady Miasta i Gminy 

Dolsk Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2029 jest wiarygodnym źródłem 

informacji o sytuacji finansowej na przestrzeni najbliższych 8 lat, pokazuje źródła 

finansowania działalności gminy zgodnie z kierunkami jej rozwoju, co pozwala na racjonalne 

gospodarowanie publicznymi zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań 

wobec mieszkańców. Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego 

oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu  wynika 

natomiast, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 

finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 

zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2029. 

Uszczegółowieniem powyższego dokumentu w odniesieniu do każdego roku 

budżetowego jest uchwała budżetowa, stanowiąca podstawowy dokument, w oparciu o który 

prowadzona jest działalność samorządu. 

Budżet Gminy Dolsk na 2022 rok przyjęty uchwałą nr XXXVII/244/21 Rady Miasta                  

i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu miasta i gminy Dolsk na 2022 

rok, zakładał: 

a) uzyskanie dochodów w kwocie 21 861 058,00 zł, 

b) realizację wydatków na poziomie 21 581 058,00 zł, 

c) pozyskanie przychodów w kwocie 520 000,00 zł, 

d) realizację rozchodów na poziomie 800 000,00 zł. 

 

Różnica między planem dochodów, a planem wydatków wynosiła 280 000,00 zł i stanowiła 

planowaną nadwyżkę budżetu Gminy Dolsk na 2022 rok. Powstała planowana nadwyżka 

budżetu została przeznaczona na rozchody. Z uwagi jednak, iż planowana nadwyżka 

budżetu Gminy nie pokrywała w pełni rozchodów, Gmina zaplanowała w budżecie 

przychody, pozwalające na zbilansowanie się budżetu. 

 

W 2022 roku dokonano łącznie 39 zmian budżetu, z czego 12 uchwałami Rady Miasta                      

i Gminy Dolsk i 27 zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. 
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W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

a) plan dochodów wzrósł o 11 703 171,47 zł do kwoty 33 564 229,47 zł, 

b) plan wydatków wzrósł o 11 664 414,20 zł do kwoty 33 245 472,20 zł, 

c) plan przychodów wzrósł o 323 443,73 zł do kwoty 843 443,73 zł, 

d) plan rozchodów wzrósł o 362 201,00 zł do kwoty 1 162 201,00 zł. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Dolsk zamknął się nadwyżką budżetową                   

w kwocie 318 757,27 zł stanowiącą różnicę między planem dochodów, a planem wydatków. 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w roku 2022: 
 

Lp. Przychody i rozchody § Plan Wykonanie 

 Przychody ogółem:  843 443,73 4 537 169,29 

 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 587 630,00 587 630,00 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 

950 5 813,73 2 222 184,29 

 Lokaty 994 250 000,00 1 727 355,00 

 Rozchody ogółem:  1 162 201,00 1 162 201,00 

 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000,00 800 000,00 

 Przelewy na rachunki lokat 994 362 201,00 362 201,00 

 
 
Zadłużenie Gminy Dolsk 
 

Lp Nazwa banku/instytucji 

udzielającej kredytu 

Rodzaj zobowiązania 

i kwota wg umowy 

Końcowy 

termin spłaty 

Pozostało do spłaty na 

dzień 31.12.2022 

1. Dom Maklerski NWAI obligacje 2029 r. 6 313 000,00 

2. Umowa ratalna T-Mobile umowa ratalna 2023 r.               811,80 
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Plan i wykonanie dochodów i wydatków 

Dochody: 

Dochody  Plan Wykonanie % 

Dochody ogółem 33 564 229,47 34 356 158,68 102,36 

Dochody bieżące: 33 205 458,36 33 994 612,28 102,38 

Dochody własne, w tym: 12 313 232,48  13 230 344,69 107,45 

- udziały w PIT i CIT 5 866 270,00 6 787 976,64 115,71 

- wpływy z podatków i opłat 5 461 231,51 5 395 766,60 98,80 

- pozostałe dochody 985 730,97 1 046 601,45 106,18 

Dotacje celowe, z tego: 12 762 381,88 12 634 423,59 99,00 

Dotacje celowa otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

7 032 161,39 7 014 283,60 99,75 

Dotacje na realizację zadań realizowanych na 
mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

20 000,00 8 487,00 42,44 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania własne 

537 397,81 532 474,15 99,08 

Dochody z dotacji na zadania realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

20 430,00 30 606,60 149,81 

Dochody z dotacji w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
(w tym na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

482 410,00 412 253,64 85,46 

Pozostałe dochody o charakterze celowym 4 669 982,68 4 636 318,60 99,28 

Subwencja ogólna, z tego: 8 129 844,00 8 129 844,00 100,00 

- oświatowa 5 332 575,00 5 332 575,00 100,00 

- wyrównawcza 2 770 742,00 2 770 742,00 100,00 

- równoważąca 26 527,00 26 527,00 100,00 

Dochody majątkowe: 358 771,11 361 546,40 100,77 

Dochody z majątku 223 756,00 227 756,00 101,79 

Dotacje i środki na inwestycje 93 875,11 92 650,40 98,70 

Pozostałe dochody 41 140,00 41 140,00 100,00 
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       W obszarze dochodów budżetu gminy w wymiarze lokalnym najistotniejszą rolę 

odgrywają wpływy z podatków. W gminie Dolsk w roku 2022 stawki opłat za poszczególne 

rodzaje zobowiązań podatkowych były naliczane w następujący sposób:  

a) do naliczenia podatku rolnego została przyjęta cena żyta ogłoszona 

w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20.10.2021 r. w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2022, która wyniosła 61,48 zł za 1 dt 

(Opublikowane M.P z 2021 r. poz. 951); 

b) do naliczenia podatku leśnego została przyjęta cena drewna ogłoszona 

w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20.10.2021 r. w sprawie średniej ceny 

sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 r. i wyniosła 212,26 zł za 1 m3 

(Opublikowane M.P z 2021 r. poz. 950); 

c) do naliczenia podatku od nieruchomości obowiązywała Uchwała Nr XXXV/231/21 

Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28.10.2021 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości; 

d) do naliczenia podatku od środków transportowych obowiązywała Uchwała 

Nr XXXV/234/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28.10.2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

 

Zestawienie tabelaryczne wpływów z podatków, wysokość ulg, odroczeń, umorzeń według 

rodzaju podatku oraz stopień zaległości wg rodzaju podatków przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Rodzaj podatku Wpływ 
Ulgi, 

odroczenia, 
umorzenia 

Zaległości 

1. Podatek od nieruchomości 
os. fiz. 1 302 507,71 191,64 204 427,57 

os. pr. 1 772 020,20 92 133,00 297 496,66 

2. Podatek rolny 
os. fiz. 723 418,79 0,00 24 179,68 

os. pr.  115 129,00 0,00 16 198,00 

3. Podatek leśny 
os. fiz. 7 837,20 0,00 205,00 

os. pr. 83 043,00 0,00 52,00 

4.  
Podatek od środków 

transportowych 

os. fiz. 200 640,06 0,00 17 325,74 

os. pr. 85 419,00 5 040,00 1 800,00 
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5. 
Podatek od działalności 
gospodarczej os. fiz., 
opłacany w formie karty 
podatkowej 

 12 212,78 0,00 2 630,10 

6. Podatek od spadków i 
darowizn 

 31 169,36 0,00 20 613,44 

7.  Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

os. fiz. 435 613,95 0,00 507,44 

os. pr. 10 327,00 0,00 0,00 

8. Wpływy z opłaty skarbowej  29 182,19 0,00 0,00 

9.  Wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej 

 34 611,60 0,00 76 960,00 

 

 

W roku 2022 sporządzenie podatkowych decyzji wymiarowych przedstawiało się 

następująco: 

a) w sprawie podatku od nieruchomości wydano 639 decyzji, 

b) w sprawie podatku rolnego wydano 507 decyzji, 

c) w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego wydano 708 decyzji, 

d) w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego wydano 636 decyzji, 

e) w sprawie podatku leśnego wydano 10 decyzji, 

po 15 marca wydane zostały kolejne decyzje w sprawie wymiaru poszczególnych podatków 

w związku ze zmianami w ewidencji podatników: 

a) w sprawie podatku od nieruchomości - 53 decyzje, 

b) w sprawie podatku rolnego – 94 decyzje, 

c) w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego – 109 decyzji, 

d) w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego – 75 decyzji, 

 

Łącznie w roku 2022 wydano 2831 decyzji w sprawie wymiaru podatków. 

 

W przedmiocie zobowiązań z tytułu podatku rolnego w roku 2022 przyznano ulgi: 

a) ulgi z tytułu nabycia – na łączną kwotę 36.273,00 zł, 

b) ulgi inwestycyjne – na łączną kwotę 124.345,00 zł, 

a w zakresie podatku od nieruchomości dokonano umorzenia na kwotę 63,00 zł. 

 

Ponadto przygotowano i wysłano 724 upomnień oraz wystawiono 218 tytułów 

wykonawczych w związku z zaleganiem z terminem zapłaty należności podatkowych.  
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         Na dochody budżetu gminy składają się także dochody poszczególnych jednostek  

budżetowych gminy Dolsk: 

 

Nazwa jednostki Plan Wykonanie % 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 98 320,00 84 872,01 86,32 

Zespół Przedszkoli w Dolsku 162 674,36 163 787,92 100,68 

Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego                   
w Dolsku 

120 494,00 120 577,60 100,07 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku 38 100,00 58 728,95 154,14 

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji   
w Dolsku 

49 367,00 66 403,27 134,51 

Urząd Miasta i Gminy Dolsk 33 095 274,11 33 861 788,93 102,32 

 

 

Wydatki 

Wydatki budżetu w roku 2022 kształtowały się na następującym poziomie: 

Wydatki  Plan Wykonanie % 

Wydatki ogółem: 33 245 472,20 32 440 608,46 97,58 

Wydatki majątkowe 1 917 569,73 1 808 308,00 94,30 

Wydatki bieżące 31 327 902,47 30 632 300,46 97,78 

 

Natomiast w zestawieniu na podmioty dokonujące wydatków, ich podział kształtował się 

następująco: 

Nazwa jednostki Plan Wykonanie % 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 2 560 651,10 2 536 573,43 99,06 

Zespół Przedszkoli w Dolsku 2 599 511,00 2 594 919,37 99,82 

Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego                 
w Dolsku 

4 614 032,66 4 604 864,41 99,80 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku 12 009 871,23 11 801 953,21 98,27 

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji             
w Dolsku 

1 269 570,00 1 263 809,51 99,55 

Urząd Miasta i Gminy Dolsk 10 191 836,21 9 418 488,53 92,41 

          



17 | S t r o n a  

       W 2022 roku Gmina Dolsk realizowała także szereg zadań z otrzymanych 

zewnętrznych środków finansowych, a należały do nich w szczególności: 

1) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 w ramach następujących 

programów, projektów i konkursów: 

a) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - uchwałą nr XXXVII/244/21 Rady Miasta                    

i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 r. wprowadzono do budżetu niewykonane                     

w roku 2021 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                         

w kwocie 24 532,92 zł; środki te zostały zaplanowane i wydatkowane w roku 2022 

jako dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego 

na Placu Wyzwolenia w miejscowości Dolsk” ; 

b) konkurs „Rosnąca odporność” – w ramach konkursu Gmina Dolsk w roku 2021  

otrzymała środki w wysokości 500 000,00 zł na działania związane ze zwalczaniem 

wirusa COVID-19, zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa, profilaktykę oraz 

zwalczanie skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID-19 – środki 

wydatkowano w roku 2022 i przeznaczono odpowiednio na: 

 zadanie inwestycyjne „Budowa budynku sanitariatów publicznych wraz                     

z infrastrukturą towarzyszącą” - 200 000,00 zł, 

 dotację celową dla Szpitala Powiatowego w Śremie na zakup aparatury                   

i sprzętu medycznego – 15 000,00 zł, 

 zadanie inwestycyjne „Remont sali widowiskowej w Dolsku”  – 235 000,00 zł; 

c) program „Laboratoria Przyszłości” - niewykorzystana w roku 2021 część środków 

w kwocie 15 456,00 zł została wprowadzona do budżetu na rok 2022 uchwałą                    

Nr XXXVIII/256/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk, jako przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi                           

w odrębnych ustawach - zadanie zostało w pełni wykonane w II półroczu 2022 roku,       

a środki wykorzystane w całości na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół, 

d) pomoc dla gospodarstw domowych w postaci m.in. dodatków węglowych, 

dodatków dla innych źródeł ciepła, dodatków energetycznych – łączna kwota 

wypłaconych świadczeń – 4 232 058,40 zł; 

 

2) środki otrzymane w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - w roku 2021 wprowadzono do 

budżetu gminy dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 1 074 652,00 zł - na mocy 
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uchwały Nr XXXVII/245/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 r.  środki 

te zostały przekazane na rozchody budżetu – lokaty.  

W roku 2022 nastąpiła realizacja części tych środków w sposób następujący: 

a) uchwałą nr XXXVIII/256/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 stycznia 2022 roku  

wprowadzono do budżetu kwotę 120 000,00 zł na zadanie pn. „Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Dolsku - projekt architektoniczno-budowlany”, 

b) uchwałą nr XXXIX/263/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 2 marca 2022 roku  

wprowadzono do budżetu kwotę 100 000,00 zł na zadanie pn. „Budowa sieci 

kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków w miejscowości 

Masłowo - dokumentacja projektowa”, 

c) uchwałą nr XLII/282/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

wprowadzono do budżetu kwotę 30 000,00 zł celem zwiększenia wydatków na 

zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dolsku - projekt 

architektoniczno-budowlany” 

 

               Niestety zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dolsku - projekt 

architektoniczno-budowlany” – z przyczyn niezależnych od wykonawcy -  nie udało 

się zrealizować z końcem roku 2022. W związku z powyższym w grudniu 2022 roku 

podpisany został aneks do umowy zmieniający termin wykonania zadania. Na mocy 

Uchwały Nr L/343/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk w sprawie ustalenia wydatków, które 

nie wygasają z końcem roku budżetowego 2022, przedmiotowy wydatek uznano jako 

niewygasający.  

 

3) środki pozabudżetowe pochodzące ze źródeł europejskich: 

 

a) „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PGR” - 19 

maja 2022 roku Gmina Dolsk podpisała umowę o powierzenie grantu nr 1898/2022        

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi 

Priorytetowej V, Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia REACT-EU - działanie 5.1. dotyczącą realizacji projektu grantowego 

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PGR” ze 

Skarbem Państwa, na dofinansowanie w 100% realizacj i projektu.  Celem projektu 

było wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 

komputerowego poprzez zakup 118 szt. laptopów. Zadanie zostało zrealizowane w II 

półroczu 2022 r. a jego wartość wyniosła 279 539,64 zł. 

b) „Cyfrowa gmina” – również w I półroczu 2022 Gmina Dolsk podpisała umowę                

o powierzenie grantu nr 5141/3/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 
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Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczącą 

realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-

0001/21-00 ze Skarbem Państwa, na dofinansowanie w 100% realizacji projektu 

dotyczącego informatyzacji urzędu. Środki finansowe w wysokości 177 240,00 zł, 

jako dotacja, wpłynęły na rachunek bankowy gminy w lipcu 2022 roku. Zgodnie                     

z zasadami programu do wydatków w ramach projektu zaliczono również wydatki 

związane z informatyzacja urzędu, które Gmina poniosła od roku 2021. Realizacja 

projektu została zaplanowana w dużej mierze na rok 2023 w związku z  czym środki       

z programu „Cyfrowa Gmina” zostały umieszczone w przedsięwzięciach Wieloletniej 

Prognozy Finansowej z uwagi na okres realizacji przekraczający rok budżetowy. 

 

 

Finansowanie inwestycji w roku 2022: 

Zestawienie zadań i wydatków inwestycyjnych wykonanych w roku 2022 zawiera 

poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2022 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2022  

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

1. 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 

Lubiatowo 
0,00 20 000,00 19 920,50 99,60 

2. 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 

Lubiatowo (FS) 
15 500,00 15 500,00 15 500,00 100 

3. Przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie 150 000,00 150 000,00 143 663,90 95,78 

4. Remont sali widowiskowej w Dolsku 0,00 334 000,00 282 190,55 84,49 

5. 
Przebudowa nawierzchni drogi ulicy Lipowej i Topolowej 

w Dolsku - opracowanie dokumentacji 
0,00 25 500,00 25 400,00 99,61 

6. 
Przebudowa nawierzchni drogi ulicy Lipowej i Topolowej 

w Dolsku - opracowanie dokumentacji 
0,00 15 000,00 15 000,00 100 

7. 
Rozbudowa zabezpieczeń logicznych (firewall, systemy 

IDS, IPS) 
0,00 10 086,00 10 086,00 100 

8. Zakup masztu i flagi oraz ich instalacji  0,00 6 000,00 3 784,71 63,08 

9. 
Przebudowa układu komunikacyjnego na Placu 

Wyzwolenia w miejscowości Dolsk 
0,00 255 000,00 254 879,94 99,95 

10. Rozbudowa remizy w Małachowie - FS Małachowo 27 968,95 32 468,95 32 468,95 100 

11. Rozbudowa remizy w Małachowie 0,00 27 000,00 26 425,05 97,87 

12. 

Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę 

gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno - szatniową, 

instalacją gazu i infrastrukturą towarzyszącą 

0,00 6 230,00 6 150,00 98,72 
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Lp. Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2022 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2022  

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

13. 

Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Śremie na 

zakup aparatury i sprzętu medycznego- finansowanie 

środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność" 

0,00 15 000,00 15 000,00 100 

14. Budowa oświetlenia ulicznego (ul. Maliny) 0,00 4 300,00 4 290,83 99,79 

15. 
Budowa oświetlenia ulicznego (ul. Maliny) - FS 

Nowieczek 
16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 

16. 
Budowa oświetlenia ulicznego w Wieszczyczynie (ul. 

Ogrodowa i ul. Kościelna) 
0,00 5 400,00 5 383,70 99,70 

17. 
Budowa oświetlenia ulicznego w Wieszczyczynie (ul. 

Ogrodowa i ul. Kościelna) - FS Wieszczyczyn 
0,00 21 301,86 21 301,86 100,00 

18. 

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z kolektorem i 

przepompownią ścieków w miejscowości Masłowo - 

dokumentacja projektowa 

0,00 100 000,00 97 785,00 97,79 

19. 

Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - wymiana 

systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne 

źródła ogrzewania na terenie gminy Dolsk 

54 000,00 54 000,00 37 505,00 69,45 

20. Zakup i montaż lampy oświetleniowej - FS Księginki 7 000,00 6 913,04 6 913,04 100,00 

21. Zakup kosiarki na wysięgniku - FS Brześnica 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 

22. Ocieplenie wigwamu - FS Lipówka 11 176,32 11 176,32 11 092,00 99,25 

23. Rozbudowa wigwamu - FS Lubiatówko 12 556,46 12 556,46 12 545,00 99,91 

24. Rozbudowa wigwamu - FS Pokrzywnica 13 056,10 13 056,10 13 056,10 100,00 

25. Rozbudowa wigwamu - Pokrzywnica 0,00 7 700,00 7 699,94 100,00 

26. Wykonanie posadzki w wigwamie - FS Trąbinek 0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

27. Wykonanie posadzki w wigwamie w Trąbinku 0,00 4 000,00 3 916,76 97,92 

28. 
Budowa budynku sanitariatów publicznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 
0,00 275 000,00 272 957,37 99,26 

29. Budowa sceny plenerowej 0,00 4 000,00 3 996,96 99,92 

30. Budowa sceny plenerowej - FS Międzychód 18 000,00 21 581,00 21 577,47 99,98 

31. 
Opracowanie dokumentacji na modernizację sali 

sportowej w Dolsku 
0,00 99 200,00 92 250,00 92,99 

32. 

Opracowanie projektu stabilizacji osuwiska na wysokości 

hali sportowej oraz budynku szkoły podstawowej w 

Dolsku 

0,00 60 300,00 60 270,00 99,95 

33. 
Utwardzenie terenu wokół skwerka Grabowieckiego w 

miejscowości Mszczyczyn 
0,00 2 500,00 2 497,37 99,89 

34. 
Utwardzenie terenu wokół skwerka Grabowieckiego w 

miejscowości Mszczyczyn - FS Mszczyczyn 
12 000,00 16 800,00 16 800,00 100,00 

35. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw - FS Kotowo 14 349,99 14 000,00 14 000,00 100,00 

 RAZEM  355 607,82 1 677 569,73 1 588 308,00 94,68% 
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4.2 Realizacja funduszu sołeckiego 

   

Bardzo ważnym elementem realizacji budżetu gminy oraz założeń gminnej strategii 

rozwoju jest realizacja przez sołectwa zadań w ramach przyznanych środków funduszu 

sołeckiego. Zestawienie przedsięwzięć za rok 2022 przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Lp. Sołectwo Kwota FS  

(w zł)  

Wydano 

(w zł)  

Zrealizowane zadania 

 

1. 

 

Błażejewo 

 

16.214,08 

 

 

14.074,26 
dokumentacja projektowa, zakup elementu siłowni, 

położenie kostki, zakup ławek na terenie rekreacyjno-

sportowym, przegląd placu zabaw; 

umowa zlecenie – koszenie trawy; 

zakup paliwa, eksploatacja kosiarki; 

  

2. 

 

Brześnica 

 

13.480,31 

 

 

13.475,31 
wymiana drzwi w wigwamie; 

zakup ławki zewnętrznej; 

zakup krzewów ozdobnych; 

zakup kosiarki na wysięgniku; 

przegląd kosiarki, przegląd placu zabaw; 

budowa altanki; 

  

3. 

 

Drzonek 

 

23.001,36 

 

 

22.994,63 
zakup tłucznia na drogi; 

remont i doposażenie świetlicy (w tym wymiana okna); 

remont przystanku; 

przegląd i utrzymanie placu zabaw; 

zakup paliwa do kosiarki; 

  

4.   

 

Kotowo 

 

16.025,54 zł 

 

 

16.016,13 
przegląd i utrzymanie placu zabaw; 

zakup paliwa, koszty eksploatacji kosiarki oraz piły; 

przegląd klimatyzacji w świetlicy; 

zakup i montaż rynien; 

ogrodzenie placu zabaw i boiska; 

  

5. 

 

Księginki 

 

19.984,79 

 

19.980,72 
zakup i montaż lampy oświetleniowej; 

doposażenie i przegląd placu zabaw; 

oprawa imprezy sportowo-rekreacyjnej; 

zakup paliwa do kosiarki; 

umowa zlecenie – koszenie trawy; 

wyposażenie świetlicy, zakup lamp, halogenów; 
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6. 

 

Lipówka     

 

12.207,69 

 

11.819,37 

zakup paliwa do kosiarki, opryski; 

przegląd placu zabaw; 

ocieplenie i doposażenie wigwamu; 

  

7.  

 

Lubiatowo 

 

23.331,30 

 

23.325,98 
oprawa imprezy sportowo – rekreacyjnej; 

remont świetlicy – zakup materiałów; 

utrzymanie zieleni – zakup paliwa, koszty eksploatacji; 

przegląd placu zabaw; 

budowa drogi na „zapłociach”; 

  

8. 

 

Lubiatówko 

 

13.386,04 

 

13.370,16 
przegląd placu zabaw; 

zakup paliwa do kosiarki; 

rozbudowa wigwamu; 

  

9. 

 

Małachowo 

 

33.417,97 

 

33.412,68 
utrzymanie zieleni; 

przegląd i utrzymanie placu zabaw; 

zakup materiałów na rozbudowę remizy OSP; 

 

10. 

 

Masłowo 

 

23.661,24 

 

 

2.613,07 
przegląd i naprawa placu zabaw; 

bieżące naprawy w świetlicy; 

utrzymanie zieleni – zakup paliwa i kosy; 

 

11. 

 

Mełpin 

 

23.189,90 

 

 

22.473,45 
przegląd i utrzymanie placu zabaw; 

remont sali w świetlicy; 

zakup materiałów na budowę chodnika; 

paliwo, utrzymanie kosiarki; 

doposażenie namiotu wioskowego; 

utwardzenie oraz naprawa drogi gminnej; 

 

12. 

 

Międzychód 

 

26.583,54 

 

26.573,56 
budowa sceny plenerowej; 

oprawa imprezy sportowo – rekreacyjnej; 

utrzymanie ternu wokół świetlicy; 

zakup gabloty, zakup materiałów na utrzymanie 

świetlicy; 

przegląd placu zabaw;   

 

13. 

 

Mszczyczyn 

 

22.954,23 

 

 

22.938,69 
usługa założenia pozbruku i ogrodzenia, zakupy na 

skwerek sportowo-rekreacyjny; 

utrzymanie zieleni (w tym umowa na koszenie trawy); 

oprawa imprezy sportowo – rekreacyjnej; 

 

14. 

 

Nowieczek 

 

20.597,53 

 

 

20.593,33 
zakup paliwa, eksploatacja kosiarki, umowa na 

koszenie trawy na boisku; przegląd placu zabaw; 

budowa oświetlenia ulicznego; 

materiały do remontu świetlicy, zakup szafy; 
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15. 

 

Ostrowieczno 

 

24.132,58 

 

24.118,10 
położenie kostki za świetlicą; 

organizacja imprezy sportowo – rekreacyjnej; 

dokumentacja na plac zabaw, zakup ławek, koszy, 

elementu na plac zabaw, utrzymanie i przegląd placu 

zabaw; 

zakup paliwa i wykaszarki; 

umowa zlecenie – koszenie trawy; 

zakup namiotu plenerowego; 

16.  Pokrzywnica 13.056,10 13.056,10 rozbudowa wigwamu; 

 

17. 

 

Rusocin 

 

21.540,21 

 

21.054,00 
budowa chodnika i położenie kostki przy świetlicy; 

zakup paliwa; 

renowacja płotu wokół placu zabaw i elementów na 

placu, przegląd placu zabaw; 

 

18. 

 

Trąbinek 

 

13.715,98 

 

13.680,64 
wykonanie posadzki w wigwamie; 

przegląd i utrzymanie placu zabaw; 

zakup paliwa i części do kosiarki; 

19. Wieszczyczyn 23.048,50 23.006,82 utrzymanie zieleni - zakup paliwa do kosiarki; 

oświetlenie  - ul. Ogrodowa i Kościelna; 

naprawa podjazdu; 

utrzymanie placu zabaw; 

 

 

            Łącznie Sołectwa w ramach środków funduszu sołeckiego wydatkowały w roku 

2022 kwotę 358.577,00 zł z 383.528,89 zł, na jaki opiewał w całości plan środków funduszu 

sołeckiego.  

 

 

    Corocznie w budżecie gminy wyodrębniane są także środki przeznaczone do dyspozycji 

Samorządu Mieszkańców Dolska. W roku 2022 była to kwota 47.133,94 zł, a plan jej 

rozdysponowania przedstawiał się następująco:  

1) dokumentacja projektowa budowy ul. Garncarskiej oraz dróg na osiedlu Jaskółki, 

2) zapewnienie przejezdności dróg na terenie miasta – osiedle przy Gostyńskiej Plaży, 

3) utrzymanie placów zabaw, 

4) zakup zraszacza samojezdnego na boisko sportowe, 

5) zadrzewienie skarpy przy ul. Szkolnej/Brzozowej. 
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Po wprowadzeniu w ciągu roku zmian wykonanie objęło następujące zadania: 

1) dokumentacja projektowa budowy dróg, profilowanie dróg, 

2) przeglądy i utrzymanie placów zabaw, 

3) zakup zraszacza samojezdnego, 

4) utrzymanie zieleni 

na łączną kwotę 44.036,13. 

 

         Podsumowując tą część raportu, warty podkreślenia jest fakt, że pomimo negatywnych 

skutków pandemii koronawirusa SARS-COV2 i konfliktu zbrojnego na Ukrainie w skali kraju, 

gmina Dolsk nie odnotowała znaczących trudności w realizacji - tak zaplanowanych, jak                   

i przyjętych w trakcie roku budżetowego - inwestycji oraz w osiągnięciu zakładanego 

poziomu dochodów.    

 

 

4.3 Informacje o stanie mienia komunalnego        

Gmina Dolsk dla realizacji swych ustawowych zadań w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej dysponuje, wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 

roku, majątkiem o łącznej wartości 56 428 972,66 zł.  

W roku 2022, w toku wykonania podjętych uchwał, dokonano sprzedaży następujących 

nieruchomości stanowiących mienie gminy Dolsk: 

1) na podstawie uchwały Nr XXXIV/227/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 29 

września 2021 r. w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Dolsku w drodze 

bezprzetargowej - dokonano sprzedaży działki nr 1551/1 o pow. 0,1069 ha za kwotę 

34.300,00 zł - umowa notarialna została zawarta w dniu 18 lutego 2022 roku, 

2) na podstawie uchwały Nr XXXVIII/258/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 

stycznia 2022 r. w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Księginkach w drodze 

bezprzetargowej - dokonano sprzedaży działki nr 236/3 o pow. 0,0410 ha za kwotę 

16.400,00 zł - umowa notarialna została zawarta w dniu 20 czerwca 2022 roku, 

3) na podstawie uchwały Nr XXXI/199/09 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 25 marca 

2009 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych                                

w Mszczyczynie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego - dokonano 

sprzedaży działki nr 193/4 o pow. 0,1160 ha za kwotę 78.250,00 zł - umowa 

notarialna została zawarta w dniu  23 września 2022 roku, 

4) na podstawie uchwały Nr XXXVIII/257/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 

stycznia 2022 r. w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Księginkach w drodze 

przetargu - dokonano sprzedaży działki nr 236/4 o pow. 0,1840 ha za kwotę 

67.070,00 zł - umowa notarialna została zawarta w dniu 23 września 2022 roku, 
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5) na podstawie Uchwały Nr XLIV/298/22 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 czerwca 

2022 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Dolsku w 

drodze przetargu - dokonano sprzedaży działki nr 677/8 o pow. 0,0693 ha za kwotę 

26.570,00 zł - umowa notarialna została zawarta w dniu  24 listopada 2022 r. 

 

            W ciągu roku sprawozdawczego w omawianym obszarze wydane zostały cztery 

zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk dotyczące bezpośrednio realizacji czynności 

sprzedaży wspomnianych powyżej działek : 

1) zarządzenie Nr 24/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia trybu sprzedaży działki z gminnego zasobu nieruchomości                   

i ustalenia ceny wywoławczej – dotyczące działki nr 236/4 w Księginkach, 

2) zarządzenie nr 25/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia trybu sprzedaży działki z gminnego zasobu nieruchomości                  

i ustalenia ceny wywoławczej – dotyczące działki 193/4 położonej w Mszczyczynie, 

3) zarządzenie nr 28/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki z gminnego zasobu nieruchomości              

w drodze bezprzetargowej i ustalenia ceny - dotyczące działki 236/3 położonej                   

w Księginkach, 

4) zarządzenie nr 65/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 19 lipca 2022 r.                  

w sprawie określenia trybu sprzedaży działki z gminnego zasobu nieruchomości                   

i ustalenia ceny wywoławczej – dotyczące działki 677/8 położonej w Dolsku. 

 

       Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. grunty komunalne stanowiły ogółem 

278,6663 ha o wartości 1 643 505,90 zł. Na mienie komunalne Gminy Dolsk składają się 

zarówno nieruchomości będące jej własnością, jak i grunty oddane w użytkowanie wieczyste.  

Grunty w użytkowaniu wieczystym stanowią  5,5179 ha o wartości 18 791,70 zł. 

W roku 2022 nie było przypadku sprzedaży działek na rzecz użytkownika wieczystego.  

        

        Grunty mienia gminnego podlegają także dzierżawie – w 2022 roku ogłoszono 10 

przetargów na dzierżawę gruntów stanowiących mienie komunalne, dotyczących 

odpowiednio działek: 

1) nr 90/2 o pow. 0,4841 ha w Błażejewie,  

2) nr 91/2 i nr 91/5 o łącznej pow. 1,3354 ha w Błażejewie, 

3) nr 340/4 o pow. 1,1874 ha w Małachowie,  

4) nr 35 o pow. 1,4035 ha w Mełpinie,   

5) nr 19/3 o pow. 1,1080 ha w Mełpinie,  

6) nr 105 o pow. 0,5120 ha w Międzychodzie,  
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7) nr 27/2 o pow. 0,5380 ha w Międzychodzie,  

8) nr 19/1 o pow. 1,7850 ha w Nowieczku,   

9) nr 20/4 o pow. 0,7311 ha w Nowieczku,  

10) nr 162 o pow. 0,5340 ha w Wieszczyczynie. 

 

         Zgodnie z zarządzeniem nr 27/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 

kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę gruntów mienia 

gminnego, łączny wywoławczy czynsz dzierżawy wynosił 35,8 q pszenicy, a w wyniku 

przeprowadzonych przetargów ustnych nieograniczonych osiągnięty został czynsz 

w wysokości 64,35 q pszenicy rocznie. Czynsz naliczany jest wg średniej krajowej ceny 

skupu pszenicy za dane półrocze roku zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS. 

Wszystkie – objęte ubiegłorocznym przetargiem - działki zostały oddane w dzierżawę.                

Umowy dzierżawy zawarte zostały od dnia 1 września 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2024 roku. 

Tym samym wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku zawartych było 15 umów dzierżawy 

gruntów mienia gminnego obejmujących łącznie powierzchnię 29,9555 ha. 

 

           W toku prowadzonych postępowań administracyjnych w obszarze gospodarki 

gruntami w roku 2022: 

1) wydano 32 decyzji zatwierdzające podziały nieruchomości, 

2) wydano 2 decyzje umarzające postępowanie w sprawie podziału nieruchomości. 

 

Pełna informacja o stanie mienia komunalnego wraz z wyszczególnieniem zmian, jakie 

miały miejsce w ciągu całego 2022 roku stanowi Załącznik do niniejszego raportu. 

 
 
 
V. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej, infrastruktury drogowej, 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska. 

 

 

5.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

 

17 maja 2005 roku, mocą uchwały Nr XXVIII/158/05, Rady Miasta i Gminy Dolsk 

Gmina przyjęła obowiązujące do dnia dzisiejszego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dolsk. Z uwagi na zmiany społeczno-

gospodarczo-przestrzenne, jakie na przestrzeni ostatnich 17 lat miały miejsce w naszym 

kraju, dokument ten podlegał kilku zmianom wprowadzonym: uchwałą Nr XXXVIII/242/09 

Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2009 r., uchwałą Nr IV/22/11 Rady Miasta 
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i Gminy Dolsk z dnia 2 lutego 2011 r. oraz uchwałą Nr XXX/199/13 Rady Miasta i Gminy 

Dolsk z dnia 27 lutego 2013 roku. Na chwilę obecną studium jest w trakcie opracowania jego 

zmiany, która dotyczyć będzie wybranych fragmentów, głównie wprowadzenia zabudowy 

mieszkaniowej, letniskowej i terenów kopalin.  

 

W odniesieniu do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, na koniec 

2021 roku w gminie Dolsk obowiązywało 29 takich dokumentów obejmując ok. 3% 

powierzchni gminy. Planami zagospodarowania przestrzennego objęte są fragmenty 

miejscowości: Dolsk, Międzychód, Mełpin, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, 

Małachowo, Lubiatowo, Lubiatówko, Drzonek. W roku 2020, po zakończeniu wstępnej 

procedury podpisano umowę na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu miejscowości Ostrowieczno, ustalającego usługowe 

przeznaczenie części terenu tej wsi. Umowa jest w trakcie realizacji. Pełna procedura 

powinna zakończyć się w roku 2023. 

 

W roku 2022 Rada Miasta i Gminy Dolsk podjęła 4 uchwały o wszczęciu procedury 

zmierzającej do uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

odpowiednio: 

a) części obrębu geodezyjnego miejscowości Mszczyczyn, 

b) części obrębu geodezyjnego miejscowości Międzychód - Pinka, 

c) części obrębu geodezyjnego miejscowości Rusocin, 

d) części obrębu geodezyjnego miejscowości Mełpin. 

 

W przypadkach, gdy dla określonego terenu nie ma uchwalonego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, realizacja inwestycji następowała w drodze ustalenia 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. W roku 2022 w Urzędzie Miasta i Gminy 

Dolsk wydano łącznie 144 decyzje w przedmiotowym obszarze. Ponadto, odpowiadając na 

złożone wnioski, wydano 185 postanowień związanych z odmową wydania zaświadczenia 

oraz łącznie 27 zaświadczeń dot. wypisów i wyrysów ze studium oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

             Z powyższym zakresem spraw nierozerwalnie związane są decyzje                                     

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Decyzje te 

stanowią obowiązkowy element procesu uzyskiwania pozwoleń administracyjnych na 

realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Są one 

pierwszym etapem tego procesu, poprzedzając choćby wspomniane powyżej decyzje                       

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zadaniem decyzji środowiskowych jest 



28 | S t r o n a  

takie ukształtowanie planowanego przedsięwzięcia, aby w możliwie najmniejszym stopniu 

pogorszyło stan środowiska. W przypadku przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko przed jej wydaniem przeprowadza się ocenę oddziaływania na 

środowisko, w ramach której inwestor zobligowany jest do sporządzenia raportu                            

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Przeprowadzane są też konsultacje 

społeczne. W przypadku przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko ocena oddziaływania na środowisko nie jest obowiązkowa, decyduje o tym organ 

wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. 

       W roku 2022 do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk wpłynęło 6 wniosków o podjęcie 

postepowania w zakresie określenia środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację 

przedsięwzięcia. Odpowiednio do przebiegu procedury zakończono 3 postępowania wydając 

dwie decyzje środowiskowe oraz w jednym przypadku umarzając podjęte postępowanie.  Dla 

pozostałych wniosków postępowanie jest kontynuowane, a w jednym przypadku – na 

wniosek inwestora – zawieszone. 

 

5.2 Infrastruktura drogowa 

Szkielet dróg miasta i gminy Dolsk opiera się na 2 drogach wojewódzkich, 10 drogach 

powiatowych oraz publicznych drogach gminnych. Modernizacja dróg i poprawa jakości ich 

nawierzchni przebiega głównie wzdłuż ciągów komunikacyjnych o największym natężeniu 

ruchu. 

Przez teren gminy Dolsk przebiegają następujące odcinki dróg: 

a) drogi wojewódzkie: 

 droga nr 434 Kostrzyn – Rawicz – 12,674 km 

 droga nr 437 Dolsk – Koszkowo (gm. Borek Wlkp.) – 5,430 km 

b) drogi powiatowe o łącznej długości 65,2 km, w tym: 

 nr 4070 - Kadzewo - Bodzyniewo - Międzychód - Pinka - droga wojewódzka 434 - 

Wieszczyczyn - Dobczyn - Jarosławki - Konarskie - droga wojewódzka 436, 

 nr 4073 - droga wojewódzka 432 - Nochówko - Kadzewo - Mełpin - Lubiatówko - 

Dolsk (ul. Kościańska, ul. Kościelna, Pl. Wyzwolenia, ul. Pocztowa) - droga 

wojewódzka 434, 

 nr 4075 - Nochówko - Pełczyn - Gawrony – Międzychód, 

 nr 4078 - droga wojewódzka 434 - Masłowo - Rusocin – Dobczyn, 

 nr 4080 - droga wojewódzka 434 - Dolsk (ul. Widokowa) - Trąbinek - Błażejewo - 

Włościejewice - Włościejewki - Brzóstownia - droga wojewódzka 436, 

 nr 4082 - droga wojewódzka 434 - Ostrowieczno - Lipówka - Podlesie - Ługi – Mchy, 

 nr 4085 - Nowieczek - Ostrowieczno - Pokrzywnica - droga wojewódzka 437- 

Księginki - droga wojewódzka 434, 
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 nr 4091 - Lipówka - Brześnica - granica powiatu śremskiego, 

 nr 4093 - droga wojewódzka 437 - Mszczyczyn - granica powiatu śremskiego, 

 nr 3922 - (Bieżyń) - granica powiatu śremskiego -Dolsk (ul. Podrzekta, ul. Gostyńskie 

Przedmieście) - droga wojewódzka 434, 

c) drogi gminne o łącznej długości 56 km, w tym 22 km o nawierzchni utwardzonej. 

 

Drogi publiczne gminne w granicach administracyjnych miasta Dolsk to 8 dróg o łącznej 

długości 3,49 km. Drogi te posiadają nawierzchnię twardą bitumiczną i brukowcową. Poza 

granicami administracyjnymi miasta Dolsk występuje 28 dróg o łącznej długości 52,63 km. 

Około 20 km dróg posiada nawierzchnię twardą tj. bitumiczną lub brukowcową natomiast 

pozostałe drogi posiadają nawierzchnię gruntową, częściowo wzmocnioną.  

Do dróg stanowiących własność gminy Dolsk zaliczamy także drogi wewnętrzne, które  

stanowią pozostałą sieć dróg, których przeznaczeniem jest dojazd do nieruchomości 

zabudowanych i niezabudowanych.  

 

Na drogach stanowiących własność gminy Dolsk w roku 2022 wykonano następujące prace: 

1) „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie miasta                   

i gminy Dolsk masą bitumiczną na gorąco oraz emulsją asfaltową i grysami (remonter 

drogowy typu - patcher)” – wartość zrealizowanego zadania opiewała na kwotę 

87.524,53 zł; wykonawcą robót była firma Zakład Drogowy Sp. z o. o., Psary Małe     

ul. Krótka 1A, 62-300 Września; 

2) „Profilowanie nawierzchni dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Dolsk wraz 

z uzupełnieniem nierówności niwelety nawierzchni tłuczniem kamiennym, gruzem 

betonowym lub destruktem asfaltowym” - wartość zrealizowanego zadania opiewała 

na kwotę 199.536,50 zł; wykonawcą prac była firma Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowe „CYNK s.c.”, Edward Cynka i wspólnicy, Sosnowiec ul. Nadwarciańska 8, 

63-100 Śrem; 

3)  „Malowanie oznakowania poziomego dróg” – zadanie zrealizowano za kwotę 

9.870,05 zł, a wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe           

MAL-DAR Dariusz Budnik, Skiereszewo 1, 62-200 Gniezno.  

         

W zakresie administrowania pasami drogowymi przeprowadzono 132 postępowania 

obejmujące wydanie zezwoleń, w tym 87 kończących się decyzjami administracyjnymi                    

i 45 kończących się pismami:  

1) zezwolenia na lokalizację urządzeń – 25 + (12); 

2) zezwolenia na lokalizację zjazdu – 15 + (8); 

3) zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót – 28 + (13); 
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4) zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń w pasie 

drogowym – 19 + (12). 

 

           W obszarze zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury drogowej w roku 2022 

podpisano m.in. dwie umowy na opracowanie dokumentacji projektowej odpowiednio na: 

1) „Remont ulicy Garncarskiej w Dolsku” - opracowana dokumentacja obejmuje prace 

polegające na remoncie nawierzchni jezdni, chodnika i zjazdów do posesji w ramach 

pasa drogowego ul. Garncarskiej oraz łącznika z ul. Kościelną o dł. ok 270 m. 

Dokumentację projektową wykonała firma: „STUDIO VISIO” Michał Garsztka                     

z Lubonia za kwotę 35 670,00 zł, 

2) „Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku” - długość całkowita 

projektowanych do przebudowy dróg wynosi 1052,6 m. Wg założeń jezdnia – ciąg 

pieszo – jezdny bez wyodrębniania chodnika o szerokości 5 m zostanie wykonana z 

kostki brukowej szarej o gr. 8 cm. Dokumentacje projektową wykonała firma: 

„STUDIO VISIO” Michał Garsztka z Lubonia, za kwotę brutto 36 900,00 zł. 

oraz przystąpiono do realizacji: 

1) zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie” – umowa z wykonawcą - 

Przedsiębiorstwem Drogowym „DROGBUD” z siedzibą w Grabonogu - została 

podpisana w dniu 9 maja 2022 r. po przeprowadzeniu postepowania przetargowego                

i opiewała na kwotę 2 873 278,03 zł. Wykonanie prac zostało zaplanowane na okres  

11 miesięcy od daty przekazania placu budowy tj. do kwietnia 2023 roku; inwestycja 

obejmuje przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 602022P w miejscowości 

Międzychód na odcinku około 1620 m i obejmuje działki nr 89/1, 88, 69, 17/2, 17/1, 

42/1, 6/1, 66/13. Droga posiadała nawierzchnię gruntową i zastąpiona zostanie 

nawierzchnią z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa łamanego. Zadanie 

jest realizowane w ramach I edycji programu Polski Ład. Wysokość dofinansowania 

wynosi 2.729.614,13 PLN, co stanowi 95,00% ostatecznej wartości inwestycji, 

będącej przedmiotem dofinansowania; 

2) zadania „Przebudowa układu komunikacyjnego na Placu Wyzwolenia w miejscowości 

Dolsk” - w dniu 14 marca 2022 r. podpisano umowę z PB HAUS Sp. z o.o. Sp. k                 

z siedzibą w Lesznie na wykonanie inwestycji polegającej na dostosowaniu układu 

komunikacyjnego przy Placu Wyzwolenia w Dolsku związanego bezpośrednio                   

z dostosowaniem wejścia do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Dolsk dla osób 

niepełnosprawnych – wartość zadania opiewała na kwotę 254 879,94 zł; 
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5.3 Transport publiczny 

Transport publiczny na terenie gminy Dolsk - współfinansowany ze środków budżetu 

gminy Dolsk - realizowany był w zakresie:  

a) porozumienia z Gminą Śrem z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie powierzenia 

gminie Śrem przez gminę Dolsk wykonywania zadania publicznego w zakresie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego. Na podstawie powyższego 

porozumienia w dniu 31 stycznia 2022 r. podpisano umowę o udzieleniu gminie Śrem 

dotacji celowej na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w 2022 roku. Przewóz osób realizowany był poprzez linie 

komunikacyjną nr 11 obsługującą następujące miejscowości na terenie gminy Dolsk: 

Drzonek, Wieszczyczyn, Rusocin, Nowieczek, Masłowo Pinka, Międzychód 

i Gawrony. Przewozy realizowała firma TOTEM Sp. z o.o. ze Śremu w ramach 

komunikacji miejskiej gminy Śrem. Stawka przewozowa w 2022 r. wyniosła po 

uśrednieniu 8,53 zł/wkm, co dało łączne koszty utrzymania linii komunikacyjnej                 

w 2022 roku na poziomie 79.060,17 zł przy faktycznie wykonanych 9.273,6 km; 

b) porozumienia Nr 9/WTR/2022 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie powierzenia 

Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Wielkopolski Transport Regionalny” zadania 

organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego, podpisanego na podstawie uchwały NR XXXVIII/261/22 Rady 

Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 stycznia  2022 r. w sprawie zawarcia przez Gminę 

Dolsk porozumienia ze Związkiem Powiatowo-Gminnym „Wielkopolski Transport 

Regionalny” w Poznaniu dotyczącego zadania organizacji przewozów pasażerskich  

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego;  

kwota dofinansowania z budżetu gminy Dolsk wyniosła 157.398,00 zł. 

 

 

5.4 Spółki wodne  

         Zgodnie z uchwałą nr XLVIII/307/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej 

dla spółek wodnych oraz uchwałą nr XXVIII/185/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 

27 stycznia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie zasad udzielania, trybu 

postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych, w dniu 31 grudnia 

2021 roku, została zawarta umowa nr 152/12/2021 przyznająca Gminnej Spółce Wodnej 

Dolsk na rok 2022 dotację w wysokości 30.000,00 zł. Dotacja została przyznana na bieżące 

utrzymanie i remont urządzeń wodnych, konserwację rowów melioracji wodnej szczegółowej 

na terenie 12 miejscowości gminy Dolsk i obejmowała odpowiednio 7,6 km urządzeń. 
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5.5 Wodociągi i kanalizacja 

Zadania własne gminy Dolsk w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                

i odprowadzania ścieków realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Dolsku. 

Kierowany przez dyrektora zakład budżetowy, zatrudnia łącznie na 10,5 etatach: 

pracowników administracyjnych, kierowców, inkasenta, pracowników brygady remontowo-

konserwacyjnej, operatorów stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków.  

Do zakresu wykonywanych zadań w omawianym obszarze należy zbiorowe zaopatrzenie              

w wodę, zbiorowe odprowadzanie ścieków, wywóz nieczystości płynnych oraz obsługa 

komunalnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w zakresie zlecanym przez organ 

wykonawczy gminy. Na koniec 2022 roku Zakład Gospodarki Komunalnej zarządzał 

majątkiem o wartości 27.084.158,94 zł. Przez cały 2022 rok Zakład wykonywał czynności 

statutowe, do których został powołany. 

Zadanie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy Dolsk jest realizowane  

poprzez trzy stacje wodociągowe zlokalizowane w Dolsku, Małachowie i Wieszczyczynie.   

Łączna długość czynnej i obsługiwanej sieci wodociągowej oraz przyłączy wynosi obecnie 

blisko 140 km. Woda dostarczana jest do 2060 odbiorców. 

Stacja Uzdatniania Wody w Dolsku, zlokalizowana przy ul.  Widokowej, zaopatruje w wodę 

miejscowości Dolsk, Kotowo, Lubiatówko, Lubiatowo, Mełpin, Trąbinek, Ostrowieczno, 

Ostrowieczko, Błażejewo, Pokrzywnica, Brześnica, Mszczyczyn, a także zapewnia 

zaopatrzenie hurtowe miejscowości  Ługi i Włościejewice leżące na  terenie gminy Książ 

Wielkopolski. Stacja Uzdatniania Wody w Małachowie zaopatruje w wodę miejscowości 

Małachowo i  Księginki, natomiast Stacja Uzdatniania Wody w Wieszczyczynie dostarcza 

wodę mieszkańcom Wieszczyczyna, Rusocina, Masłowa, Nowieczka, Drzonku, Gawron, 

Pinki, Międzychodu oraz Dobczyna w gminie Śrem.  

W roku 2022 wyprodukowano i dostarczono do odbiorców 349.183 m3 wody. 

 

Działalność w zakresie odprowadzania ścieków oraz wywozu nieczystości płynnych  

realizowana jest poprzez oczyszczalnię ścieków  zlokalizowaną w Dolsku przy                            

ul. Kościańskiej, pompownię wraz z punktem zlewnym przy ul. Św. Ducha oraz                            

10 przepompowni strefowych. 

Łączna długość czynnej i obsługiwanej sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami wynosi 

obecnie blisko 30 km. Ścieki odbierane są od 656 użytkowników. Do oczyszczalni spływają 

ścieki produkowane w miejscowościach Dolsk, Księginki i Małachowo. Ścieki produkowane                   

w miejscowości Drzonek oraz Wieszczyczyn odprowadzane są kolektorem tłocznym                   

do oczyszczalni zlokalizowanej na terenie gminy Śrem. 
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W roku 2022 oczyszczalnia ścieków w Dolsku przyjęła 56.706 m3 ścieków (w tym 7.510 m3 

stanowiły ścieki dowożone), a 14.289 m3 ścieków z Drzonku i Wieszczyczyna odprowadzono 

do oczyszczalni ścieków w Śremie. 

 

By zapewnić ciągłość dostaw wody i właściwe działanie oczyszczalni ścieków, w roku 

2022, Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał szereg bieżących prac remontowo-

konserwacyjnych, w szczególności: 

 usunięto 16 awarii sieci i przyłączy wodociągowych, 

 wymieniono u odbiorców 227 szt. wodomierzy ze względu na utratę legalizacji, 

 dokonano wymiany 6 szt. hydrantów p.poż. 

Poza bieżącymi pracami remontowo-konserwacyjnymi w roku 2022 ponadto: 

a) wykonano remonty: 

 mieszadła BIOX i pompy Nurt – bioblok oczyszczalnia, 

 pompy 80PJM – SUW Dolsk, 

 dmuchawy DR 100T – SUW Dolsk i SUW Wieszczyczyn, 

 pomp Herborner – przepompownia ścieków Dolsk ul. Pocztowa i Kościańska, 

b) dokonano wymiany: 

 zaworów zwrotnych SUW Dolsk, 

 uszkodzonej bramy i ogrodzenia przy zlewni ścieków,  

c) zlecono opracowanie: 

 analiz ryzyka dla ujęć wody Dolsk, Małachowo i Wieszczyczyn, 

 wniosku o ustanowienie strefy ochronnej dla ujęcia wody w Dolsku, 

 planu ochrony dla SUW Dolsk i oczyszczalni ścieków, 

d) zakupiono:  

 komputerek inkasencki, 

 przepływomierz elektromagnetyczny  dla SUW Dolsk, 

 wciągarkę warsztatową dla zlewni ścieków. 

W ramach posiadanych środków inwestycyjnych w wysokości 122.060,35 zł zakupiono: 

a) program sprzedażowy firmy Tytan - 12.279,96, 

b) sondę tlenową dla oczyszczalni ścieków - 23.323,75, 

c) samochód Ford Transit Custom – 86.456,64. 

 

     W przedmiotowym obszarze w roku 2022 ze środków budżetu gminy Dolsk zlecone 

zostały także dwa zadania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej 

odpowiednio na: 

a) inwestycję „Budowa, przebudowa, rozbudowa i rozbiórka obiektów oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Dolsk” - zadanie będzie polegało na rozbudowie                           
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i przebudowie istniejącej oczyszczalni ścieków w Dolsku i remoncie istniejącego 

budynku socjalnego; dokumentacja zakłada żywotność obiektów po wykonaniu 

inwestycji na poziomie min. 30 lat; obligatoryjnym elementem dokumentacji są 

rozwiązania przewidujące konieczność utrzymania w obiektu ruchu w trakcie trwania 

przebudowy; koszt opracowania dokumentacji opiewa na kwotę 120 000,00 zł netto, 

a wykonawcą zadania jest firma ECO TREATMENT Mirosław Bździak z siedzibą              

w Gnieźnie, 

b) inwestycję „Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków 

w miejscowości Masłowo” – zadanie obejmuje projekt sieci kanalizacyjnej wraz                  

z kolektorem i przepompownią ścieków sanitarnych oraz infrastrukturą towarzyszącą 

na długości ok 1700 m. Docelowo do sieci kanalizacji sanitarnej zostanie podłączona 

szkoła w Masłowie, a w kolejnych etapach inwestycji budynki znajdujące się na 

terenie wsi Masłowo i Rusocin. Koszt opracowania dokumentacji to kwota 79  500 zł 

netto, a wykonawcą jest firma ECO TREATMENT Mirosław Bździak z siedzibą                     

w Gnieźnie. 

 

5.6 Mieszkalnictwo  

Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych rodzin                  

o niskich dochodach oraz znajdujących w trudnej sytuacji rodzinnej i mieszkaniowej. 

Realizacja tej części zadań należy do obowiązków Urzędu Miasta i Gminy Dolsk oraz 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, który – zgodnie ze swoimi statutowymi zadaniami - 

zajmuje się również utrzymaniem komunalnych zasobów mieszkaniowych. W roku 2022 

Zakład był administratorem 29 mieszkań komunalnych położonych: w Drzonku przy                         

ul. Klonowej, w Mełpinie, w Dolsku przy ul. Kościelnej, Kościańskiej,  Gostyńskie 

Przedmieście oraz w Mszczyczynie przy ul. Szkolnej. Stan wszystkich mieszkań należy 

określić jako dobry. 

Utrzymanie komunalnych zasobów mieszkaniowych w całości pokrywane jest z wpłat 

czynszowych. W roku sprawozdawczym dokonano wymiany okien w lokalu położonym                 

w Dolsku przy ulicy Gostyńskie Przedmieście 75/1. W lokalu położonym w Dolsku przy ulicy 

Gostyńskie Przedmieście 75/2 wymieniono okna, piec oraz utworzono łazienkę. 

Reguły obowiązujące w zakresie gospodarki lokalami komunalnymi gminy Dolsk określa 

„Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk” przyjęty 

uchwałą Rady Miasta i Gminy Dolsk Nr XLIII/278/18 z dnia 28 marca 2018 r. Program swoim 

zasięgiem czasowym obejmuje lata 2018 – 2023. Natomiast same zasady, które znajdują 

zastosowanie każdorazowo w sytuacji wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy Dolsk, zostały szczegółowo określone w uchwale Rady 
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Miasta i Gminy Dolsk nr IV/25/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dolsk. 

W roku 2022 dla lokali mieszkalnych stanowiących zasób mieszkaniowy gminy Dolsk 

stawka czynszu wynosiła 6,00 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej. Stawka ta została określona 

zarządzeniem Nr 77/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 września 2021 roku. 

Zgodnie z wydanym zarządzeniem stawki czynszu ulegają obniżeniu w przypadkach braku    

w lokalu centralnego ogrzewania, łazienki lub usytuowania mieszkania na poddaszu. 

 

5.7 Sieć elektroenergetyczna 

Sieć elektroenergetyczna na terenie gminy Dolsk stanowi własność firmy ENEA 

Operator Sp. z o.o.. Do zadań spółki należy między innymi dbałość o rozwój i systematyczne 

ulepszanie infrastruktury dystrybucyjnej w celu poprawy jakości świadczonych usług.  

Działalność spółki obejmuje:  

a) przyłączanie nowych odbiorców do sieci, 

b) zmniejszanie strat dystrybucji energii, 

c) prowadzenie ruchu i utrzymanie sieci w odpowiednim stanie technicznym, poprawę 

jakości i pewności zasilania, poprawę bezpieczeństwa obsługi urządzeń 

elektroenergetycznych, rozwój systemów informatycznych i telekomunikacyjnych, 

d) działania w zakresie zmniejszenia negatywnego wpływu wykorzystywanych urządzeń 

na środowisko. 

 

Natomiast w ramach umowy, zawartej zgodnie z procedurami określonymi ustawą 

Prawo zamówień publicznych, dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej do obiektów 

administrowanych przez gminę Dolsk oraz jej jednostki zapewnia firma ENEA S.A.    

 

Na terenie gminy Dolsk występuje również sieć oświetlenia drogowego, która jest 

w administrowaniu dwóch podmiotów: 

1) ENEA Oświetlenia Sp. z o.o.  – 673 punktów świetlnych; 

2) Gmina Dolsk – 101 punktów świetlnych. 

Łączne koszty konserwacji oświetlenia drogowego na terenie gminy Dolsk w 2022 roku 

wyniosły 176.000,83 zł 

 

       W związku z rosnącymi kosztami nośników energii, w tym wprowadzonymi regulacjami 

prawnymi nakładającymi na jednostki sektora finansów publicznych obowiązek zmniejszenia 

zużycia energii elektrycznej z dniem 18 listopada 2022 roku podjęta została decyzja 

o czasowym wyłączeniu oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie gminy Dolsk 

w godzinach 00:00 ÷ 04:00. 
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5.8 Ochrona zabytków 

          Wypełniając przepisy ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w roku 

2021 po zakończeniu procedury legislacyjnej, Rada Miasta i Gminy Dolsk podjęła uchwałę 

Nr XXXIII/222/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Dolsk. Zgodnie 

z treścią uchwały dotacja może zostać udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonywanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych. Dotacja przyznawana jest na stosowny wniosek stanowiący 

załącznik do przedmiotowej uchwały.  

          W roku 2022 do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk złożony został jeden wniosek                            

o dofinansowanie prac związanych z odnową zabytków. Wnioskodawcą była parafia 

rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Dolsku, a dotacja miała zostać 

przeznaczona na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 2 ołtarzach bocznych: św. 

Izydora i św. Anny Samotrzeć kościoła pw. św. Wawrzyńca w Dolsku. 

2 marca 2022 roku uchwałą nr XXXIX/268/22 Rada Miasta i Gminy Dolsk przyznała dotację 

w wysokości 20.000,00 zł na prace restauratorskie wskazanych powyżej zabytków. Umowa 

dotacyjna została podpisana 25 marca 2022 roku. Dotacja została wykorzystana zgodnie                    

z przeznaczeniem, co znalazło potwierdzenie w sprawozdaniu końcowym przyjętym                      

12 października 2022 r. 

 

         Ponadto w marcu 2022 r. nastąpił odbiór wykonanej dokumentacji w zakresie Kart 

Gminnej Ewidencji Zabytków Nieruchomych i stanowisk archeologicznych dla terenu gminy 

Dolsk w wersji papierowej i elektronicznej. Obecnie karty przygotowywane są do 

zaopiniowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Realizacja przedsięwzięcia 

pozwoliła na uporządkowanie i pełną aktualizację stanu zabytków znajdujących się na 

terenie gminy. 

       

         W roku 2022 gmina Dolsk pozyskała również dotację w wysokości 8 487,00 zł od 

Wojewody Wielkopolskiego na restaurację grobów wojennych, którą przeznaczono na 

odnowienie grobu uczestnika walk I wojny światowej na cmentarzu w Dolsku. Remont 

polegał na demontażu uszkodzonej płyty nakrywkowej i podstawy oraz wykonaniu nowej 

płyty z granitu z napisami piaskowanymi i malowanymi na czarno, wypełnieniu części 

poziomej grysem granitowym, zgodnie z wytycznymi Wojewody Wielkopolskiego.  
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VI. Ochrona środowiska 
 
 

6.1 Program Ochrony Środowiska  

        W roku 2022 na terenie gminy Dolsk obowiązywał podjęty mocą uchwały nr XX/147/20 

Rady Miasta i Gminy Dolsk „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-

2023, z perspektywą na lata 2024-2027”. 

Opracowanie programu ochrony środowiska poprzedziła analiza zmian, jakie zaszły                      

w środowisku przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami. Program zawiera w swojej 

treści zadania, których realizacja przyczyni się do ochrony środowiska gminy Dolsk, 

utrzymania stanu środowiska na dobrym poziomie oraz kontynuowania działań, które 

zmierzają do jego poprawy, w sektorach gdzie standardy jakości środowiska 

są przekraczane. Zawarte w programie ochrony środowiska rozwiązania inwestycyjne oraz 

organizacyjne i informacyjne przyczyniają się do właściwego, zgodnego z zasadą 

zrównoważonego rozwoju, gospodarowania zasobami przyrodniczymi. 

 
6.2 Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk 

Uchwałą nr XLII/261/18 z dnia 28 lutego 2018 roku Rada Miasta i Gminy Dolsk przyjęła 

założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla  Gminy 

Dolsk. Podstawę prawną opracowania „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk” stanowi art. 18 i 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2019, poz. 755 ze zm.). Przedmiotowy dokument 

zawiera między innymi:  

a) określenie zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, 

b) omówienie możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów 

paliw, energii elektrycznej oraz ciepła, 

c) wskazanie przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie paliw i energii, 

d) wskazanie możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej. 

 

Opracowanie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Dolsk” pozwala na kształtowanie gospodarki energetycznej gminy w sposób 

uporządkowany i dostosowany do warunków lokalnych. Założenia dokumentu są syntezą 

zarówno celów i zasad polityki energetycznej, gospodarczej i społecznej państwa, a celem 

przedmiotowego opracowania jest analiza aktualnych potrzeb energetycznych i sposobu ich 

zaspokajania na terenie gminy oraz określenie przyszłego zapotrzebowania na ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe poprzez wskazanie źródeł pokrycia zapotrzebowania 

energii do 2030 roku, z uwzględnieniem planowanego rozwoju gminy. 
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6.3 Ochrona powietrza 

         W celu poprawy ograniczenia emisji zanieczyszczeń oraz poprawy jakości powietrza 

Gmina Dolsk realizowała w roku 2022 program udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów 

wymiany istniejącego pieca lub kotła o niskiej sprawności energetycznej na proekologiczne 

źródła ciepła tj. piec elektryczny, kocioł gazowy, kocioł automatyczny opalany paliwem 

stałym posiadający certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5:2012. Podstawę dla 

powyższych działań stanowiła podjęta w dniu 3 lipca 2019 roku uchwała Rady Miasta                        

i Gminy Dolsk Nr XI/72/19 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych z budżetu 

Gminy Dolsk na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach 

jednorodzinnych lub lokalach na obszarze Gminy Dolsk.  

         W technologiach proekologicznych służących do ogrzewania budynków swoje 

zastosowanie posiadają obecnie również pompy ciepła. To ekologiczne źródło czystej, 

zielonej energii - wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy, Rada Miasta                    

i Gminy Dolsk w dniu 15 grudnia uchwałą Nr XXXVII/255/21 zmieniła uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Dolsk na dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach na 

obszarze Gminy Dolsk dając możliwość otrzymania dofinansowania również na realizację 

wymiany pieca lub kotła o niskiej sprawności energetycznej na pompę ciepła.  

         W 2022 roku z dotacji samorządu skorzystało 13 osób, a kwota udzielonej dotacji 

wyniosła łącznie 37.505 zł. 

6.4 Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

       W ramach działań mających na celu ochronę środowiska, gmina Dolsk we współpracy 

ze Starostwem Powiatowym w Śremie, realizowała również zadania związane z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest. Zadanie było współfinansowane ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Od listopada 2021 r. do 

31 stycznia 2022 r. trwał nabór wniosków o wykonanie usługi usunięcia odpadów 

budowlanych zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanej na terenie powiatu 

śremskiego. Realizacja prac nastąpiła po wyłonieniu przez Starostwo Powiatowe w Śremie 

wykonawcy usługi w roku 2022. W gminie Dolsk złożono 43 wnioski z czego zrealizowanych 

zostało 36. Powodem niezrealizowania wszystkich wniosków były ograniczone fundusze 

pozyskane przez powiat z Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu. Niezrealizowane wnioski z roku 2022 będą brane w pierwszej kolejności pod 

uwagę przy realizacji programu w roku 2023. 

W roku 2022 unieszkodliwiono łącznie 89,335 Mg wyrobów budowlanych zawierających 

azbest. 
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6.5 Ochrona zwierząt 

W zakresie opieki nad zwierzętami, w roku sprawozdawczym, gmina Dolsk realizuje 

przyjęty uchwałą nr XXXIX/267/22 z dnia 2 marca 2022 roku Rady Miasta i Gminy Dolsk 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dolsk w 2022 roku” 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia mie jsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt. 

Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi gmina Dolsk realizuje za pośrednictwem 

Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju – zgodnie z zapisem 

porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt polegającego na 

rozbudowie oraz eksploatacji schroniska w Gaju. Wszyscy uczestnicy porozumienia 

współuczestniczą w kosztach bieżącego utrzymania schroniska, modernizacji i rozbudowy. 

Administratorem schroniska jest od 2017 roku Fundacja Schronisko dla Zwierząt w Gaju                

z siedzibą w Śremie. 31 grudnia 2021 r. Gmina Śrem jako przedstawiciel porozumienia 

międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. zawarła z Fundacją Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju umowę nr PRK/U/21/94 dot. realizacji zadania publicznego pod tytułem: 

Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju i ochrona przed 

bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Śrem, gminy Książ Wlkp., gminy Dolsk, gminy 

Brodnica, gminy Czempiń, gminy Kościan, gminy Krzywiń, gminy Krobia oraz gminy 

Jaraczewo. Niniejsza umowa zawarta została na okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Zgodnie z jej treścią na realizację ww. zadania w 2022 r. przewidziano kwotę dotacji                 

w wysokości 880 410,00 zł. Procentowy udział w dotacji dla gminy Dolsk wyniósł 5% -                        

tj. 44 513,53 zł. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku było realizowane poprzez 

przyjmowanie bezdomnych zwierząt do Schroniska i zapewnienie im właściwych warunków 

bytowania oraz opieki weterynaryjnej. Schronisko w ramach swojej działalności zajmowało 

się także poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań 
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zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

W 2022 roku, z terenu gminy Dolsk, Schronisko dla Zwierząt w Gaju wyłapało łącznie                 

28 psów oraz 10 kotów. 

         Zadanie w zakresie utrzymania w gotowości budynków gospodarczych w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zgodnie z umową nr 129/12/2021 z dnia 17 

grudnia 2021 roku, na terenie Gminy Dolsk w 2022 roku pełniło gospodarstwo rolne 

położone w miejscowości Małachowo, natomiast zapewnieniem całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, w imieniu gminy 

Dolsk, zajmował się na mocy umowy nr 131/12/2021 zawartej dnia 23 grudnia 2021 roku, 

Zakład Usług Weterynaryjnych T.J.G. Pawlak s.c. z siedzibą w Krobi. 

Zgodnie z zawartą umową, do zakresu zadań lekarza weterynarii należało: 

a) przyjazd na miejsce zdarzenia i jego zabezpieczenie, 

b) zbadanie zwierzęcia biorącego udział w zdarzeniu drogowym oraz jego opatrzenie, 

c) transport zwierzęcia do lecznicy, 

d) podjęcie działań leczniczych w lecznicy. 

Gmina w ramach Programu prowadziła także we współpracy z placówkami oświatowymi 

działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, dokarmiania wolno żyjących kotów oraz adopcji zwierząt 

bezdomnych.  

       W 2022 roku wszczęto także 2 postępowania administracyjne dotyczące czasowego 

odebrania zwierząt (psów), które ostatecznie zakończyły się umorzeniem z powodu 

stwierdzenia ostatecznie nienaruszenia przepisu art. 6 ust 2 pkt. 10 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z  2022 r. poz. 572 ze zm.) mówiącego                

o utrzymywaniu zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania, w tym utrzymywania ich                

w stanie rażącego zaniedbania lub niechlujstwa, bądź w pomieszczeniach albo klatkach 

uniemożliwiających im zachowanie nienaturalnej pozycji. Dla wyniku przedmiotowych 

postępowań kluczowa była opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Śremie, który nie 

stwierdził znamion znęcania się nad zwierzętami w powyższych przypadkach. 

 

6.6 Gospodarka odpadami 

Zadania określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                       

i porządku w gminach, należące do zadań własnych gminy Dolsk, przejął Związek 

Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT z siedzibą w Czempiniu               

na podstawie uchwały nr VIII/53/2003 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 5 września 2003 r. 

w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów 

„SELEKT” w Czempiniu - Gmina Dolsk przystąpiła do związku i zgodnie z brzmieniem 
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 § 3 Statutu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” - 

jest jego uczestnikiem. 

W roku 2022 ogólna liczba deklaracji, wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku,  

złożonych przez mieszkańców gminy Dolsk wynosiła 2256. Na tę sumę składały się 

deklaracje dotyczące nieruchomości zamieszkałych (w liczbie 1981), niezamieszkałych 

(183), mieszanych (7) oraz domków letniskowych (85). 

         Z terenu gminy Dolsk w roku 2022 zebrano 1216,8010 Mg odpadów zmieszanych                        

(w całości przekazanych do instalacji IK MBP PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o.).  

 

Poniżej tabelaryczne zestawienie największych ilości i rodzaju odebranych odpadów: 

Lp. Rodzaj odpadów Masa odpadów [Mg] 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  1216,8010 

2. Odpady ulegające biodegradacji 1,7400 

3. Odpady wielkogabarytowe 22,7800 

6. Tworzywa sztuczne  0,1600 

7. Papier i tektura 1,0200 

8. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 3,8350 

9. Baterie i akumulatory 0,1160 

10. Opakowania po substancjach niebezpiecznych 0,6800 

11. Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,0080 

12. Zużyte opony 1,9600 

        

    Statystyczny mieszkaniec gminy (biorąc pod uwagę dane wynikające z ewidencji 

ludności) wytworzył w 2022 roku 218,6631 kg odpadów zmieszanych (wzrost o ok. 29 kg                 

w porównaniu do roku 2021 gdzie wielkość wytworzonych odpadów wynosiła 190,4211 kg). 

 

 

VII.  Realizacja zadań z zakresu oświaty. 

Gmina Dolsk, jako jednostka samorządu terytorialnego, od momentu przejęcia szkół 

przez samorządy w Polsce, odpowiada za całokształt funkcjonowania gminnej oświaty.                

Jest to jedno z podstawowych zadań gminy, w praktyce obejmuje w szczególności 

utrzymanie obiektów oświatowych, wyposażanie ich w niezbędne pomoce dydaktyczne, 

sprzęt multimedialny, zapewnienie - zgodnej z przepisami i na odpowiednim poziomie - 

realizacji podstawy programowej, w tym finansowanie zatrudnienia kadry pedagogicznej                       
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i niepedagogicznej, organizowanie dowozów szkolnych, prowadzenie stołówek, wypłatę 

stypendiów szkolnych. Wydatki na oświatę stanowiły kwotę 10 214 146,65 zł wśród ogółu 

wydatków budżetu Miasta i Gminy Dolsk w roku 2022, w tym 5 332 575,00 zł  to subwencja 

oświatowa otrzymana z budżetu państwa. 

 

7.1 Struktura organizacyjna 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku sieć szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Dolsk obejmuje:  

a) Szkołę Podstawową im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku,  

b) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie, w skład którego wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie,  

 Przedszkole w Wieszczyczynie 

c) Zespół Przedszkoli w Dolsku, do którego przynależą: 

 Przedszkole „Stokrotki” w Dolsku, 

 Przedszkole w Małachowie, 

 Przedszkole w Mszczyczynie, 

 Przedszkole w Ostrowiecznie 

 Punkt Przedszkolny w Międzychodzie przyporządkowany organizacyjnie 

Przedszkolu „Stokrotki” w Dolsku. 

 
Stan organizacji szkół podstawowych: 

 

Nazwa 
placówki 

Oddziały/liczba uczniów 

I II III IV V VI VII VIII Razem 

Szkoła Podstawowa              
w Dolsku 

2/41 2/44 2/34 2/41 2/32 1/31 1/19 3/51 16/293 

Szkoła Podstawowa               
w Masłowie 

1/16 1/16 1/9 1/18 1/17 1/11 ------ 2/26 8/114 

 

 
Stan organizacji przedszkoli: 
 

Nazwa przedszkola 

Liczba 

oddziałów/liczba 

wychowanków 

Podział oddziałów wg grup wiekowych 

 
Przedszkole „Stokrotki”             
w Dolsku 
 
 
 

 

4/92 

 

grupa dzieci 3 letnich – 24  

grupa dzieci 4 letnich – 23  

grupa dzieci 5 letnich – 20  

 grupa dzieci 6 letnich – 25 



43 | S t r o n a  

Przedszkole w Małachowie 2/27  grupa dzieci 2,5-4 letnich – 11 

grupa dzieci 5-6 letnich – 16 

Przedszkole w Mszczyczynie 1/18 grupa dzieci 3-6 letnich – 18 

Przedszkole w Ostrowiecznie 1/13 grupa dzieci 3-6 letnich – 13 

Punkt Przedszkolny w 
Międzychodzie 

1/19  grupa dzieci 2-5 letnich – 19 

Przedszkole w 
Wieszczyczynie 

3/62  grupa dzieci 3 letnich - 22 

grupa dzieci 4-5 letnich - 22 

grupa dzieci 6 letnich - 18 

 
 

W zakresie wychowania przedszkolnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 łącznie 30 

przedszkolaków uczęszczało do przedszkoli w gminach ościennych, co wiązało się                       

z obowiązkiem przekazania dotacji tytułem zwrotu kosztów. Odpowiednio do przedszkoli                

i oddziałów przedszkolnych: 

a) w gminie Śrem uczęszczało 19 dzieci, 

b) w gminie Gostyń uczęszczało 4 dzieci, 

c) w gminie Książ Wielkopolski uczęszczało 5 dzieci, 

d) w gminie Borek Wielkopolski uczęszczało 2 dzieci. 

         Łącznie w roku 2022 gmina Dolsk przekazała gminom ościennym dotację                               

w wysokości 271 777,18 zł. 

Natomiast w przedszkolach działających na terenie naszej gminy wychowanie przedszkolne 

realizowało 3 przedszkolaków spoza naszej gminy. Gmina Dolsk otrzymała z tego tytułu 

dotację w kwocie 10 176,60 zł. 

 

 
7.2 Dowozy uczniów do szkół. 
 

W okresie nauki stacjonarnej uczniowie do szkół na terenie gminy Dolsk byli dowożeni           

2 autobusami szkolnymi: 

 
 

Z dowozu korzystało także 18 wychowanków przedszkoli. 

Wyszczególnienie 

31.12.2022 
 Lp. Uczniowie: 

1. Łączna liczba we wszystkich placówkach: 407 

2. Dowożeni autobusami szkolnymi 257 



44 | S t r o n a  

 

         W roku 2022, zgodnie z obowiązującymi przepisami, gmina Dolsk realizowała również 

zadanie dowozu 3 uczniów niepełnosprawnych do Zespołu Szkól Specjalnych w Brzeziu.    

Na mocy podpisanej 30 sierpnia 2022 r. umowy Nr 127/08/2022 usługę zlecono z firmie 

Przewozy Osobowe DOL-TRANS-TOUR Sp. z o. o z Gostynia. Umowa zawarta została na 

okres od 1 września 2022 r. do dnia zakończenia zajęć edukacyjnych w czerwcu 2023 r.  

Przedmiotem umowy jest świadczenie usług transportowych dowozu 3 dzieci 

niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu z miejsca zamieszkania do 

szkoły i z powrotem wraz z zapewnieniem im opieki w czasie dowożenia w dniach, w których 

prowadzone są zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze. Cena za 1 km  przewozu              

i opieki nad dziećmi wynosi 7,50 zł brutto. 

 

 

 

7.3 Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

 

Według staniu na dzień 31 grudnia 2022 w przedszkolach i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Dolsk pracowało 72 nauczycieli oraz 35 pracowników 

administracji i obsługi - łącznie na 95,88 etatu. 

 

Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela: 

Placówki 
Zatrudnienie 

w tym: 

Nauczyciele 
Pracownicy obsługi i 
administracji 

Etaty Osoby Etaty osoby etaty osoby 

1. Zespół Przedszkoli w 
Dolsku 

29,36 32 15,23 17 14,13 15 

2. Szkoła Podstawowa               
w Dolsku 

40,97 44 30,84 33 10,13 11 

3. Zespół                      
Szkolno-Przedszkolny              
w Masłowie 

25,55 31 17,55 22 8 9 

Razem: 95,88 107 63,62 72 32,26 35 

 
 

 

Wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym posiadało 

100% zatrudnionych nauczycieli, a zatem 72 pedagogów pracujących w naszych 

placówkach oświatowych: 
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 Placówki 

  

Poziom wykształcenia (w osobach) 

WMPP* LICENCJAT SN** INNE Razem 

n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li 

Zespół Przedszkoli 
w Dolsku 

17 100% --- --------- ------- --------- ----- -------- 17 

Szkoła 
Podstawowa               
w Dolsku 

33 100% --- --------- ------ -------- ---- -------- 33 

Zespół                      
Szkolno-
Przedszkolny              
w Masłowie 

22 100% --- --------- ------- ---------- ----- -------- 22 

Razem 72 100% --- --------- ------- --------- ----- -------- 72 

 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym 
** - studium nauczycielskie 

 

Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli naszych 

placówek oświatowych na koniec roku 2022 przedstawiał się następująco: 

 

Placówki 

Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu 

Zespół Przedszkoli w 
Dolsku 

7 41,18% 5 29,41% 5 29,41% 17 23,61% 

Szkoła Podstawowa               
w Dolsku 3 9,09% 8 24,24% 22 66,67% 33 45,83% 

Zespół                      
Szkolno-Przedszkolny              
w Masłowie 

2 9,09% 8 36,36% 12 54,55% 22 30,56% 

Razem 12 16,67% 21 29,17% 39 54,16% 72 100 

 

 

Z przedstawionego powyżej zestawienia widać, że stopniem zawodowym nauczyciela 

dyplomowanego na koniec roku 2022 legitymowało się 39 nauczycieli tj. 54,16% spośród 

ogółu zatrudnionych. Grupa nauczycieli mianowanych to 21 osób, a kadrę uzupełnia 12 

nauczycieli początkujących.  
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Doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach:  

 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, wypełniając obowiązki 

nałożone przepisami prawa na organy prowadzące, w budżecie gminy Dolsk poczyniono 

nakłady w zakresie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. W roku 2022               

na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych placówkach 

wydatkowana została kwota 21 611,00 zł, odpowiednio w: 

a) Szkole Podstawowej w Dolsku – 8 420,00 zł 

b) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Masłowie – 7 191,00 zł 

c) Zespole Przedszkoli w Dolsku – 6 000,00 zł. 

        

 

7.4 Prace remontowo-modernizacyjne wykonane w placówkach oświatowych. 

 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz pomieszczeń 

dydaktycznych jest cały czas monitorowany przez dyrektorów placówek. Wymaga                         

to oczywiście stałych nakładów finansowych, które choć corocznie są ponoszone przez 

poszczególne placówki, to niestety nie zawsze zabezpieczają w pełni ich potrzeby. Z uwagi 

na ograniczone możliwości finansowe wykonywane są bowiem wyłącznie podstawowe prace 

naprawcze i remontowe, a stan niektórych pomieszczeń dydaktycznych wymaga 

przeprowadzenia generalnych remontów. 

 

Poniższej w tabelach zawarto wykaz większych prac remontowo-modernizacyjnych, 

które zostały zrealizowane w poszczególnych placówkach oświatowych w roku 2022: 

 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – Przedszkole w Wieszczyczynie: 

 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2022 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. 

Remont dachu: montaż nowej papy, demontaż i montaż rynny, 

opierzenia nadrynnowe, odświeżenie blach, malowanie podbitki, 

demontaż i montaż odgromu, obróbka kominów 

39 860,00 

2. 
Remont sali – malowanie ścian, obniżenie i malowanie sufitu, 

wymiana podłogi 

16 600,00 

3. Remont sali – malowanie ścian, obniżenie i malowanie sufitu 6 700,00 
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2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – Szkoła Podstawowa w Masłowie: 

 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2022 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Remont schodów i korytarza- (klatki schodowej i piętro): demontaż 
starych schodów, montaż nowych schodów, konserwacja  schodów 
gipsowanie ścian, malowanie ścian 

12 000,00 

2. Remont balustrady- demontaż starej balustrady, montaż nowej 
balustrady  

11 070,00 

 

 

3) Szkoła Podstawowa w Dolsku: 

 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2022 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. 
Kompleksowy remont korytarza w budynku B wraz z wymiana 

schodów 
122 046,95 

2. Zabezpieczenie dachu i remont kominów budynku A 8 610,00 

3. Remont pomieszczeń kuchennych 9 554,96 

4. Remonty sal lekcyjnych, wymiany oświetlenia, malowanie. 47 833,00 

5. Remont trybunek na boisku szkolnym – wymiana siedzisk 14 900,00 

 

 

4) Zespół Przedszkoli w Dolsku: 

 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2022 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Remont pomieszczenia w budynku Przedszkola „Stokrotki” 3 900,00 

2. Demontaż, montaż i obróbka okien w Przedszkolu w Małachowie 17 755,08 

3. Demontaż, montaż i obróbka okien w Przedszkolu „Stokrotki” 7 117,74 

4. Demontaż i montaż szaf i szatni w Przedszkolu „Stokrotki” 5 959,00 
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7.5 Dotacje oświatowe i otrzymane granty. 

        W zakresie realizacji zadań własnych z obszaru oświaty gmina Dolsk w roku 2022 

otrzymała następujące dotacje: 

1) dotację przedszkolną w kwocie 254.514,00 – naliczoną wg liczby dzieci 

uczęszczających do przedszkola w wieku 2,5-5 lat - stan na 30 września 2021 roku 

przy wskaźniku na jedno dziecko w wysokości 1.506,00 zł - dotację wydatkowano          

w całości; 

2) dotację podręcznikową – mającą na celu zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych - przyznaną wg zapotrzebowania przesłanego na podstawie danych 

otrzymanych ze szkół podstawowych w kwocie: 47.736,70 zł. Dotację placówki 

wykorzystały łącznie w kwocie 39 035,97 zł - po procesie rekrutacji i dokonaniu 

stosownej weryfikacji uczniów w poszczególnych oddziałach dokonano rozliczenia                  

i zwrotu niewykorzystanych środków odpowiednio w wysokości: 

a) 8 684,82 zł – zwrot ze Szkoły Podstawowej w Dolsku, 

b) 15,91 zł – zwrot ze Szkoły Podstawowej w Masłowie; 

3) dotację na wypłatę dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników - 

wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie miasta i gminy Dolsk, rozpatrywano wnioski 

pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli 

przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający 

uzyskanie kwalifikacji zawodowych – na ten cel gmina Dolsk uzyskała dotacje                       

w kwocie 145 089,05 zł. Wydano 19 decyzji przyznając wsparcie 17 pracodawcom 

odpowiednio do złożonych wniosków; dotację wydatkowano w całości. 

 

          W minionym roku Gmina Dolsk realizowała kilka projektów edukacyjnych,                             

w szczególności: 

1) w ramach programu Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich                   

w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” - który zakładał wsparcie rodzin 

pegeerowskich w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego; po weryfikacji 

złożonych wniosków i oświadczeń do otrzymania sprzętu zakwalifikowało się 118 

uczniów z rodzin pegeerowskich zamieszkałych na terenie gminy Dolsk; realizacja 

projektu nastąpiła po podpisaniu umowy 19 maja 2022 r. - gmina Dolsk otrzymała 

dotację w wysokości 300.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup laptopów. Po 

zakończeniu procedury przetargowej ostatecznie wydatkowano kwotę 279 539,64 zł. 

W grudniu 2022 roku złożony został wniosek rozliczający grant w ramach 

powyższego konkursu, a pozostała część dotacji została zwrócona dysponentowi,   
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2) w dniu 28 czerwca podpisana została z Wojewodą Wielkopolskim umowa nr 

WAF.557.10.10/6/2022 na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole                 

i w domu” - w ramach projektu w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego              

w Dolsku została kompleksowo wyremontowana i doposażona kuchnia oraz stołówka 

szkolna; całkowity koszt realizacji zadania opiewał na kwotę 100.213,26 zł z czego 

80.000,00 zł stanowiła kwota przyznanego wsparcia finansowego; 

3) z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 pozyskano natomiast środki finansowe na 

wyposażenie szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt edukacyjny na 

łączna kwotę 154.500,00 w ramach programu „Laboratoria przyszłości” – w roku 2022 

ostatecznie zakończono realizację projektu, w ramach którego placówki oświatowe 

zakupiły pomoce dydaktyczne odpowiednio w kwocie: 

a) 94.500,00 - Szkoła Podstawowa w Dolsku 

b) 60.000,00 - Szkoła Podstawowa w Masłowie,  

4) w ramach udziału w ,,Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021- 

2025” – na mocy umowy nr WAF.557.17.9/47/2022 zawartej 16 maja 2022 roku                    

z Wojewodą Wielkopolskim - pozyskano dotację w wysokości 3.000,00 zł na zakup 

nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego. 

 

          Warte podkreślenia są także działania podejmowane przez placówki oświatowe                       

w zakresie pozyskania zewnętrznych środków finansowych, a na uwagę w minionym 

roku zasługuje w szczególności udział szkół podstawowych gminy Dolsk w XXII 

Wojewódzkim Konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 

rozwoju województwa wielkopolskiego”, w którym to obie placówki za swoje projekty 

uzyskały nagrody pieniężne w wysokości 7.000,00 zł. 

 

 

7.6 Pomoc socjalna dla uczniów. 

Zgodnie z dyspozycją art. 90b ustawy o systemie oświaty – realizując Uchwałę                         

nr XII/63/15 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2015 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Dolsk – w roku 2022 przyznane zostały stypendia szkolne              

o charakterze socjalnym. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych  oraz 

ponadpodstawowych, którzy zamieszkują na terenie miasta i gminy Dolsk. 

Stypendium przyznawane jest na dany rok szkolny. Stypendium szkolne może otrzymać 

uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na 

osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 
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wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło nagłe zdarzenie losowe. 

Kryterium dochodowe określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 roku              

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych                       

z pomocy społecznej i wynosi ono odpowiednio: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej w wysokości 776,00 zł, 

b) dla osoby w rodzinie w wysokości 600,00 zł. 

Miesięczna wysokość samego stypendium szkolnego to wynikająca z w/w uchwały 

wielokrotność kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia, o której 

mowa w ustawie o świadczeniach rodzinnych (124 zł) i wynosi ono odpowiednio: 

a) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 150 zł netto 

– do 200% kwoty 124 zł, 

b) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej  150 zł 

netto – do 120% kwoty 124 zł, 

c) w przypadku uzyskiwania dochodów na osobę w rodzinie ucznia powyżej 150 zł,      

ale w sytuacji gdy rodzina jest niepełna (dziecko nie ma jednego lub dwojga 

rodziców) stypendium przysługuje w wysokości do 200% kwoty 124 zł. 

 

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych w okresie od stycznia do 

sierpnia 2022 roku wydano 12 decyzji zmieniających - dotyczących przyznania stypendium 

(w odniesieniu do wniosków złożonych do dnia 15 września 2021 roku), a w okresie od 

września do grudnia 2022 roku 10 decyzji przyznających stypendium szkolne na 15 

złożonych wniosków.  

W minionym roku  złożono 2 wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego. 

 

Łącznie w roku 2022 na powyższe zadanie wydano kwotę 13.617,76 zł, na którą 

odpowiednio składa się: 

a)  dotacja z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego - 10.629,76 zł 

b)  wkład własny gminy Dolsk - 2.988,00 zł. 

 

 

7.7 Realizacja „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” 

W minionym roku, po raz kolejny, za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe                      

i artystyczne, ze środków budżetu gminy Dolsk przyznane zostały stypendia Burmistrza 

Miasta i Gminy Dolsk. Zgodnie z treścią „Gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów” stypendium ma motywować do ciągłego pogłębiania wiedzy oraz 

rozwijania swoich talentów i umiejętności.  
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By móc ubiegać się o stypendium uczeń musi spełnić warunki i kryteria zapisane                     

w Uchwale NR XLIII/274/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                      

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” oraz 

w Uchwale Nr XLIII/275/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

Regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendium Burmistrza Miasta                     

i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów jest skierowany do 

uzdolnionych uczniów - mieszkańców gminy Dolsk - uczęszczających do szkół 

prowadzonych na terenie gminy Dolsk lub poza gminą, jednak zgodnie z przypisanym  

obwodem szkoły oraz uczęszczających do szkół ponadpodstawowych kończących się 

egzaminem maturalnym.  

 

Wysokość stypendium jest ściśle określona w Uchwale Nr XLIII/275/18 Rady Miasta                 

i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb 

przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych i wynosi odpowiednio:  

a) 300,00 zł dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, 

b) 500,00 zł dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, 

c) 700,00 zł dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

 

W roku 2022 decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk przyznanych zostało 16 stypendiów 

uczniom z następujących szkół: 

a) Szkoła Podstawowa w Dolsku: 

 3 stypendia w wysokości 300,00 zł, 

 4 stypendia w wysokości 500,00 zł,  

b) Szkoła Podstawowa w Masłowie - 3 stypendia w wysokości 500,00 zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Bodzyniewie - 1 stypendium  w wysokości 300,00 zł, 

d) Liceum Ogólnokształcące w Poznaniu - 1 stypendium w wysokości 700,00 zł, 

e) Liceum Ogólnokształcące w Śremie - 2 stypendia w wysokości 700,00 zł, 

f) Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie – 2 stypendia w wysokości 700,00 zł. 
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VIII. Sołectwa gminy Dolsk 

 

Na obszar gminy Dolsk składają się tereny 19 sołectw - Błażejewo, Brześnica Drzonek, 

Kotowo, Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Lubiatówko, Małachowo, Masłowo, Mełpin, 

Międzychód, Mszczyczyn, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, Rusocin, Trąbinek, 

Wieszczyczyn oraz miasta Dolsk.  

 

W roku 2022 – po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectw – 

w dniu 2 marca Rada Miasta i Gminy Dolsk, uchwałą nr XXXIX/265/2022, nadała sołectwom 

nowe statuty. Zawarte w nich rozwiązania m.in. wydłużyły kadencję sołtysów do 5 lat, zniosły 

próg frekwencji na zebraniach wyborczych, zlikwidowały funkcję Podsołtysa dostosowując 

tym samym ich treść do obecnie obowiązujących przepisów prawa i linii orzeczniczej sądów.  

 

    Działalność Sołtysa w świetle obowiązujących przepisów to w dużej mierze działania 

związane z realizacją funduszu sołeckiego. Szczegółowe zestawienie wydatków                               

i zrealizowanych zadań w ramach funduszu sołeckiego przedstawiono w rozdziale                            

II niniejszego opracowania.  

Do zadań Sołtysów należy też nadzór nad świetlicami wiejskimi i pracą ich opiekunów.             

Na terenie gminy Dolsk funkcjonuje 19 świetlic – w 5 miejscowościach tj. w Brześnicy, 

Lipówce, Lubiatówku, Pokrzywnicy i Trąbinku są to drewniane wigwamy. W niektórych 

sołectwach budynki świetlic wiejskich są częściowo wykorzystywane przez OSP – tak jest                

w Małachowie, Masłowie i Lubiatowie. Natomiast w Ostrowiecznie, Międzychodzie                           

i w Mszczyczynie – w budynku, w którym znajduje się świetlica funkcjonuje również 

przedszkole. 

Działalnością świetlic kierują opiekunowie zatrudnieni przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk. W roku 2022 podpisano 15 umów zlecenia z opiekunami świetlic. Za wykonywanie 

swoich obowiązków opiekun świetlicy otrzymywał wynagrodzenie w wysokości 19,70 zł/h. 

Wynagrodzenie wypłacane było po złożeniu oświadczenia o przepracowanych godzinach, 

które każdorazowo potwierdzał Sołtys. Głównym zadaniem opiekunów świetlic było 

utrzymanie czystości i porządku w budynkach świetlic i na terenie bezpośrednio przyległym, 

oraz czynności związane z udostępnianiem świetlicy w ramach umowy najmu, zgodnie                     

z obowiązującym w tym zakresie zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. 

        

Opisując działalność sołectw nie sposób pominąć realizacji planów i strategii, które 

określają cele i kierunki ich rozwoju. Z końcem roku 2022 skończyły swój okres 

obowiązywania strategie dwóch sołectw tj:  
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a) Strategia Rozwoju Miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022 przyjęta uchwałą                                       

nr XXVII/182/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 15 lutego 2017 roku, 

b) Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo na lata 2017-2022 przyjęta uchwałą                                   

nr XXXI/203/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 31 maja 2017 r.  

 

        Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku jedyną obowiązującą w kolejnym roku będzie 

Strategia Rozwoju Miejscowości Księgniki na lata 2018-2023, przyjęta uchwałą                               

Nr XLIII/277/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 28 marca 2018 roku. 

Priorytetem przy wyznaczaniu kierunków rozwoju wsi Księginki było zapewnienie rozwoju  

całej miejscowości, poprawienie jakości życia mieszkańców, poprawienie estetyki wsi oraz jej 

bezpieczeństwa, kładąc szczególny nacisk na powstanie infrastruktury związanej z rozwojem 

funkcji kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Na lata  2018 – 2023 zaplanowano m.in. 

budowę świetlicy, zagospodarowanie placu zabaw i terenów sportowo – rekreacyjnych, 

doposażenie świetlicy, utwardzenie dróg, rozbudowę oświetlenia wsi oraz przekształcenie 

terenów zielonych przy świetlicy.  

W roku 2022 m.in. zamontowane zostało nowe oświetlenie przy drodze prowadzącej do 

świetlicy, doposażono plac zabaw, zakupiono klimatyzację do sali w świetlicy,                                 

a  najważniejszym wydarzeniem dla lokalnej społeczności były niewątpliwie dożynki 

powiatowo-gminne, których sołectwo Księginki było gospodarzem.  

 

 

 

IX. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

W roku 2022 gmina Dolsk realizowała „Roczny program współpracy z organizacjami  

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

przyjęty uchwałą Nr XXXVI/237/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 24 listopada 2021 r.  

         W odniesieniu do treści powyższej uchwały już dniu 1 grudnia 2021 r. mocą 

Zarządzenia Nr 95/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk ogłoszony został otwarty konkurs 

ofert na powierzenie realizacji zadań Gminy Dolsk w 2022 roku w obszarze pomocy 

społecznej poprzez zapewnienie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

– w przedmiotowym konkursie wpłynęła jedna oferta spełniająca wszystkie wymogi zgodnie        

z oceną komisji konkursowej. Ofertę złożyła SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „ARKA”                             

z Gostynia, której na realizację usług opiekuńczych przyznano środki w wysokości 

191.000,00 zł zgodnie z umową zawartą w dniu 14 stycznia 2022 r. Umowę – z uwagi na 

konieczność zapewnienia większej ilości godzin świadczenia usług opiekuńczych (większa 

ilość osób potrzebujących opieki) -  aneksowano do kwoty 199 857,00 zł. 
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W odpowiedzi natomiast na Zarządzenie Nr 10/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 

z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w gminie Dolsk na rok 2022 złożono 6 ofert:  

 na zadanie pierwsze z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

Organizowanie imprez i zajęć rekreacyjno – sportowych na terenie gminy wpłynęły 

3 oferty: 

1) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk –DLK 2020 

– zadanie pn.: „Festyn rodzinny z okazji Dnia Lubiatowa 2022”, 

2) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek – zadanie pn.: „Letnie rodzinne 

zabawy z animatorami – rekreacja, muzyka i sport w Nowieczku”, 

3) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek – zadanie pn.: „Wizyta                            

w Królestwie Neptuna – propagowanie aktywnych form wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży”. 

 na zadanie drugie z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania Zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci i młodzieży również wpłynęły 3 oferty: 

1) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk –DLK 2020 

– zadanie pn.: „Z ekologią na Ty”, 

2) Stowarzyszenie Paradoks  – zadanie pn.: „Pomaluj mój świat na żółto i na 

niebiesko”, 

3) Fundacja Nowoczesny Konin – zadanie pn.: „Fachman”. 

                

             Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek złożyło dwie oferty na zadanie                       

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, co było niezgodne z treścią 

Zarządzenia Nr 10/2022. Oferta pn. Wizyta w Królestwie Neptuna – propagowanie 

aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży nie została poddana ocenie 

merytorycznej.  

 

Komisja konkursowa po przeanalizowaniu ofert zaproponowała dotacje w następującej 

wysokości: 

1) Festyn rodzinny z okazji Dnia Lubiatowa 2022 – 3000,00 zł, 

2) Letnie rodzinne zabawy z animatorami – rekreacja, muzyka i sport w Nowieczku – 

2000,00 zł, 

3) Z ekologią na Ty – 3900,00 zł, 

4) Pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko – 3901,00 zł, 

5) „Fachman” – 1125,00 zł. 
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            13 września 2022 r. wpłynęła oferta na realizację zadania pn. Z naturą                                 

w Księginkach, którą złożyło w trybie pozakonkursowym Stowarzyszenie Paradoks. Oferta 

spełniała wszystkie wymogi formalno-merytoryczne. Na wsparcie realizacji powyższego 

zadania dotację w wysokości 1000,00 zł. 

Podsumowując zatem można wskazać, że w minionym 2022 roku organizacje pozarządowe 

zrealizowały 6 zadań zgodnie ze złożonymi ofertami: 

1)  Stowarzyszenie na  Rzecz  Wspierania   Aktywności  Lokalnej  w  Gminie  

Dolsk – DLK 2020 zorganizowało: 

a) 7 maja - Festyn rodzinny, podczas, którego poza animacjami dla dzieci, występami                   

i koncertami, odbył się sportowy turniej rodzin, 

b) 26 września - akcję sadzenia drzew na terenie przy Szkole Podstawowej w Dolsku 

oraz w parku przy ul. Pocztowej; 

2) Fundacja Nowoczesny Konin w dniu 11 lipca przygotowała i przeprowadziła 

warsztaty techniczne dla dzieci pn. „Fachman” - uczestnicy tworzyli modele maszyn 

korzystając z zestawów edukacyjnych opartych na klockach Lego; 

3) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek zorganizowało 28 sierpnia 

imprezę sportowo-rekreacyjną na placu przy świetlicy wiejskiej w Nowieczku 

podczas, której dzieci i młodzież wzięły udział w zabawach sportowych; 

4) Stowarzyszenie Paradoks w dniach 10, 11 i 12 sierpnia przeprowadziło cykl 

warsztatów muzycznych, zielarskich i artystyczno-plastycznych na świetlicy wiejskiej 

w Księginkach, a w dniu 29 października 2022 r. warsztaty zielarskie dla dzieci. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była w zakresie wsparcia 

finansowego realizacji zadań wskazanych przez organizacje. 

Wszystkie organizacje wydatkowały środki finansowe przekazane z budżetu Gminy zgodnie 

z zaplanowanymi kosztorysami realizacji zadania. 

. 

Warto w tym momencie zauważyć trwającą już od kilku lat aktywizację społeczeństwa              

w zakresie tworzenia i działalności organizacji pozarządowych. Wg danych pozostałych                

w dyspozycji Urzędu Miasta i Gminy Dolsk na terenie gminy Dolsk na dzień 31 grudnia 2022 

roku, działały następujące stowarzyszenia: 

1) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk – DLK 

2020, 

2) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek, 

3) Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Z Muzyką do Ludzi”,  
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4) Ochotnicza Straż Pożarna w Dolsku,  

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Błażejewie, 

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Masłowie, 

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Małachowie, 

8) Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczyczynie, 

9) Ochotnicza Straż Pożarna w Drzonku, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiatowie, 

11) Bractwo Kurkowe w Dolsku, 

12) PZW Okręg w Poznaniu - Koło Nr 5 Dolsk,  

kluby sportowe: 

1) Ludowy Klub Sportowy Zawisza Dolsk, 

2) Uczniowski Klub Sportowy KUSY Dolsk, 

3) Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo Dolsk, 

oraz Koła Gospodyń Wiejskich: 

1) KGW W MASŁOWIE 

2) KGW W MEŁPINIE „MEŁPINIANKI” 

3) KGW W POKRZYWNICY „POKRZYWKA” 

4) STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU WSI NOWIECZEK 

5) KGW W RUSOCINIE POD BOCIANIM GNIAZDEM 

6) KGW WIESZCZYCZYN 

7) KGW MIĘDZYCHÓD „M-P-G” 

8) KGW W DOLSKU 

9) KGW W LUBIATÓWKU „LUBIATÓWKI” 

 

 

X.  Bezpieczeństwo publiczne 

 

10.1 Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych  

 

Na terenie gminy Dolsk działa 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

1) OSP Dolsk licząca 36 członków, 

2) OSP Małachowo licząca 42 członków, 

3) OSP Masłowo licząca 37 członków, 

4) OSP Lubiatowo licząca 33 członków, 

5) OSP Mszczyczyn licząca 16 członków, 

6) OSP Błażejewo licząca 12 członków, 

7) OSP Drzonek licząca 12 członków.  
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Wszystkie jednostki działają w ramach Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych, a jednostka OSP Dolsk jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG), który stanowi integralną część ogólnopolskiego systemu 

bezpieczeństwa.  

Do podstawowych zadań Ochotniczych Straży Pożarnych należy w szczególności:  

1) walka z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami, 

2) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej 

pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach 

ratowniczych, 

3) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę                          

i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

4) upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

5) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, 

klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. 

 

W roku 2022 strażacy gminnych jednostek OSP uczestniczyli łącznie w 130 akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, w tym odpowiednio: 

a) OSP Dolsk – 59 

b) OSP Lubiatowo – 13 

c) OSP Małachowo – 34 

d) OSP Masłowo - 24 

 

Każdy strażak, który uczestniczył w działaniu ratowniczym czy szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, otrzymywał ekwiwalent 

pieniężny – łącznie wypłacono z tego tytułu kwotę 18.886,50 zł. 

 

      Mocą uchwały Rady Miejskiej Nr XLIX/445/2022 z dnia 5 maja 2022 r. Gmina Kostrzyn 

udzieliła pomocy rzeczowej Gminie Dolsk przekazując na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Lubiatowie samochód specjalnej marki JELCZ o wartości 64.175,90 zł. 

        Posiadany dotychczas przez OSP Lubiatowo samochód pożarniczy STAR P 244L                  

z zabudową samochodu pożarniczego – otrzymany w roku 2021 w formie darowizny również 

z gminy Kostrzyn - został natomiast przekazany (uchwała nr XLIII/287/22 Rady Miasta                        

i Gminy Dolsk z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stare 

Kurowo) na rzecz Gminy Stare Kurowo.  
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          W dniu 12 lipca 2022 r. natomiast zgodnie z umową nr 111/07/2022 sprzedano 

samochód specjalny pożarniczy IVECO, rok produkcji 1988 r. będący na wyposażeniu 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Małachowie za kwotę 5.166,00 zł.  

 

 

XI. Działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej 

Komisją, wykonywała swoje zadania w oparciu o przyjęty mocą Uchwały Nr XXXVI/240/21 

Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 listopada 2021 roku Gminny Program Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.  

oraz - w związku ze zmianą przepisów – przyjęty w dniu 30 marca 2022 r. Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i 

Przeciwdziałania Uzależnieniom Behawioralnym na rok 2022 (uchwała nr XL/278/22), 

realizując określone tam cele i założenia, głównie z obszaru zdrowia publicznego, skupiając 

swoją uwagę na osoby uzależnione od alkoholu, ich rodziny oraz na młodzież stojącą przed 

wyborem zdrowego stylu życia.  

Według planu budżetowego Komisja dysponowała kwotą 197.293,83 zł, a wydatkowała 

środki w wysokości 164.091,85 zł. Plan finansowy został zrealizowany w 83%. 

Niewykorzystane środki w kwocie 33.201,98 zł zostaną wprowadzone do planu finansowego 

Komisji na rok 2023. 

 

Odwołując się do treści Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

Behawioralnym na rok 2022 wśród działań Komisji należy wskazać: 

1) w obszarze zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz ich rodzin oraz udzielania rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy w tym pomocy psychospołecznej i prawnej 

Komisja: 

a) przyjmowała zgłoszenia,  

b) prowadziła rozmowy z petentami i członkami ich rodzin, 

c) informowała o trybie i miejscach leczenia specjalistycznego, 

d) współpracowała z policją, kuratorami, OPS w Dolsku, służbą zdrowia i szkołami, 

e) prowadziła dyżury w ramach punktu konsultacyjnego (1 raz w tygodniu), 

f) udzielała pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez zatrudnienie psychologa, który 

raz  w miesiącu pełnił dyżury - czynny kontakt z komisją i psychologiem miało 7 osób 

uzależnionych oraz  6 osób współuzależnionych – łącznie udzielono 19 porad  

specjalistycznych oraz dwoje dzieci, 
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g) inicjowała postępowania przed sądem - poniesiono koszty wydania postanowień, 

h) dofinansowała posiłki dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym – 

pomocą objęto uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu; 

W tym obszarze łącznie z kosztami administracyjnymi komisji związanymi z jej 

działalnością wydatkowano kwotę 52.692,22 zł; 

 

2)  w obszarze prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej i rekreacyjnej Komisja realizowała takie działania, jak: 

a) tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia 

poprzez: 

 zakup materiałów profilaktycznych i edukacyjnych dla szkół i przedszkoli, 

 przeprowadzenie diagnozy uzależnień behawioralnych, 

 przeprowadzenie warsztatów oraz pokazów profilaktyczno-edukacyjnych dla 

uczniów, 

 zakup materiałów edukacyjnych dla sprzedawców alkoholu, 

 dofinansowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych organizowanych 

przez Bibliotekę Publiczną w Dolsku, 

 dofinansowanie organizacji finału WOŚP, 

 zakup nagród w konkursach i zawodach profilaktycznych organizowanych 

przez szkoły, sołectwa, kluby sportowe, OSP, MGOSiR 

 wyjazdy edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci, 

 organizację szkoleń dla nauczycieli placówek oświatowych, 

 zakup zestawu do defibrylacji, 

Łączny koszt wydatków na realizację powyższych zadań to kwota 59.348,97 zł;   

b) współpraca z klubami sportowymi poprzez dofinansowanie ich działalności: 

 zakup strojów sportowych dla dzieci i młodzieży z sekcji trampkarzy, juniorów 

młodszych oraz mażoretek LKS „Zawisza” Dolsk, 

 zakup buławy dla sekcji mażoretek, 

 opłaty za przejazdy na mecze i treningi; 

Kwota jaką przeznaczono na powyższe zadania to 12.099,01 zł; 

c) zorganizowanie wypoczynku letniego w formie półkolonii dla dzieci – koszt realizacji 

wyniósł 23.360,75 zł, 

d) współpraca z Radami Sołeckimi i placówkami oświatowymi  na terenie gminy, pomoc                         

w organizowaniu świetlic środowiskowych, zakup wyposażenia świetlic, sprzętu                 

i pomocy do prowadzenia zajęć z młodzieżą i dziećmi oraz umożliwiającego aktywne 

spędzanie wolnego czasu, na którą przeznaczono kwotę 16.590,90 zł. 
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         Członkowie komisji zajmowali się również opiniowaniem wniosków o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w części dotyczącej zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży z obowiązującymi przepisami. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLV/290/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 r.          

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie miasta i gminy Dolsk, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,                  

jak i w miejscu sprzedaży - limit liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 

odpowiednio 30 zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu, a więc dla napojów alkoholowych 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, dla napojów alkoholowych do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

poza miejscem sprzedaży, a dla gastronomii czyli do spożycia w miejscu sprzedaży 

odpowiednio 15 zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu.  

 

        Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku na terenie miasta i gminy Dolsk istniało 15 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy)                

i 7 punktów z zezwoleniami sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (gastronomia).  

W roku 2022 wydano 8 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz     

3 decyzje stwierdzające wygaśnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.    

 

         W roku 2022 na terenie gminy Dolsk wartość sprzedanych napojów alkoholowych 

wyniosła 6.564.130,07 zł, w tym: 

 do 4,5 % alkoholu w tym piwa – 3.297.331,40 zł 

 od 4,5 do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa – 347.731,77 zł 

 powyżej 18 % alkoholu – 2.919.066,90 zł 

 

 

XII.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

Zadania z szeroko pojętej pomocy społecznej w gminie Dolsk realizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dolsku, będący wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Dolsk powstałą na 

podstawie uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dolsku Nr XIII/53/90 z dnia                         

23 kwietnia 1990 r.  

Podstawowymi przesłankami do uzyskania przez osoby i rodziny wsparcia w ramach 

pomocy społecznej jest znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej i niemożliwość jej 

pokonania mimo uprzedniego wykorzystania własnych środków, możliwości i uprawnień.  
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W Gminie Dolsk, według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. ze świadczeń pomocy 

społecznej korzystały 74 rodziny (w przeliczeniu 198 osób). W stosunku do ogółu 

społeczeństwa zamieszkującego Gminę, stanowi to około 3,4% osób w rodzinach.  

Dominującymi przyczynami korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w Gminie Dolsk 

były: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, potrzeba ochrony macierzyństwa, długotrwała lub ciężka choroba, 

alkoholizm, zdarzenie losowe. 

Formy, w jakich świadczona była pomoc przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku:  

1) zasiłek stały - w roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku przyznał                     

11 osobom zasiłek stały i opłacał z tego tytułu składki zdrowotne w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego. Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej , niezdolnej 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, pod warunkiem 

spełnienia kryteriów dochodowych określonych w ustawie. Wysokość zasiłku stałego 

uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby lub rodziny. Zasiłki stałe oraz środki 

na opłacanie składek zdrowotnych pochodzą w 80 % z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego, jako dotacja celowa na realizację zadań własnych, a w 20% ze 

środków własnych. W roku 2022 OPS na zasiłki stałe wydatkował kwotę  51.391,26 zł 

oraz 4.418,11 zł na składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

2) zasiłek okresowy - w ramach zadań własnych gminy, wypłacane są również zasiłki 

okresowe. W gminie Dolsk w roku 2022 przyznano 47 świadczeń w formie zasiłków 

okresowych na łączną kwotę 20.303,51 zł. Zasiłki okresowe przyznano na rzecz                

9 rodzin, 

3) zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy - zasiłki celowe przyznaje się w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części 

kosztów lub całości zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży itp. Natomiast 

specjalny zasiłek celowy - może być przyznany w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 

ustawowe – w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Świadczenie to nie podlega zwrotowi.  

Ośrodek przyznał w 2022 roku zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe na łączną 

kwotę 53.244,00 zł, 

4) usługi opiekuńcze - jeżeli wymaga tego indywidualna sytuacja, osobom, które                     

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych, przysługuje 

pomoc w formie usług opiekuńczych. W 2022 roku taką formą pomocy objęto 18 

osób, a wydatkowano kwotę 199.857,00 zł. Pomoc powyższa świadczona była przez 

Spółdzielnię Socjalną „Arka” z Gostynia, któremu Ośrodek zlecił wykonanie usług na 

podstawie umowy zawartej w drodze konkursu ofert na świadczenie usług, 
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5) pobyt w domach pomocy społecznej - zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 

której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Gmina Dolsk w roku 

2022 opłacała pobyt w domach pomocy społecznej 4 osobom.  Łączna kwota, jaką 

Gmina przeznaczyła na dofinansowanie pobytu w domach pomocy społecznej to 

110.004,28 zł, 

6) schronienie - w 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy w formie 

schronienia 3 osobom bezdomnym i na ten cel wydatkowano kwotę 32.567,00 zł.  

7) praca socjalna - świadczenia pomocy w postaci pracy socjalnej jest zadaniem 

własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Praca socjalna świadczona jest na 

rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym  bez 

względu na posiadany dochód. W roku 2022 pomocą w postaci pracy socjalnej 

zostało objętych 48 rodzin, łącznie 111 osób, 

8) posiłek w szkole i w domu – zgodnie z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia              

15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 – przewidziane jest 

wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Do pomocy 

kwalifikują się osoby, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego            

z ustawy o pomocy społecznej. W roku 2022 programem objętych było 105 osób. 

Ogółem na realizację programu wydatkowano kwotę 43.932,70 zł, z tego ze środków 

własnych gminy 8.796,70 zł, a z dotacji 35.136,00 zł, 

9) usuwanie skutków klęsk żywiołowych – ze środków Wojewody Wielkopolskiego 

wypłacono zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych ze skutkami klęsk 

żywiołowych w wysokości 16.100,00 zł, 

10) sprawienie pogrzebu – pokryto koszty sprawienia pogrzebu osoby pozbawionej 

prawa do zasiłku pogrzebowego w wysokości 5.000,00 zł, 

11) wydanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej - 

decyzję potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej wydaje się na wniosek 

świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek świadczeniodawcy 

udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu 

pomocy. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od 

dnia określonego w decyzji. W 2022 r. wydanych zostało 6 decyzji potwierdzających 

prawo do świadczeń z opieki zdrowotnej, 
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12) dodatek mieszkaniowy - dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym 

wypłacanym przez gminę, mającym na celu dofinansowanie wydatków 

mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego.                  

Dodatek jest przyznawany na okres 6-ściu miesięcy, w odpowiedzi na złożony 

uprzednio wniosek. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku w 2022 roku wypłacił 

dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 46.780,36 zł, 

13) dodatek energetyczny - dodatek energetyczny jest rządową pomocą dla 

najuboższych najemców, pobierających już dodatek mieszkaniowy, którzy mają 

problem z uiszczaniem opłat za energię. Dodatek energetyczny przyznaje Burmistrz 

w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy energii elektrycznej. W 2022 roku wypłacono 

dodatki energetyczne na kwotę 407,92 zł, 

14) dodatek osłonowy - stanowi element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z przepisami przysługiwał 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 

2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym; Ośrodek Pomocy Społecznej realizując ustawę o dodatku 

osłonowym, jako zadanie zlecone gminie Dolsk wydatkował na jego wypłatę kwotę 

577.281,83 zł, 

15) dodatek węglowy - przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których głównym 

źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – 

zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% 

węgla kamiennego; warunkiem otrzymania dodatku jest wpis lub zgłoszenie źródła 

ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków; w ramach realizacji 

ustawy o dodatku węglowym wsparciem objęto 1.218 gospodarstw domowych                        

i  wydatkowano na ten cel kwotę 3.654.000,00 zł, 

16) dodatki na inne źródła ciepła – wypłacany na rzecz gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystania niektórych źródeł ciepła – dawał możliwość dofinansowania zakupu 

opału: peletu drzewnego, drewna kawałkowego i innych rodzajów biomasy oraz gazu 

skroplonego LPG lub oleju opałowego - na realizację tego zadania Ośrodek Pomocy 

Społecznej wydatkował kwotę 475.000,00 zł, a pomoc przyznano na rzecz 230 

gospodarstw domowych. 

 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku wspomagał finansowo dwie instytucje                   

z tego obszaru: 
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1) piecza zastępcza - jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku 

opieki i wychowania przez rodziców. Ma ona charakter czasowy. Zapewnia m.in. czas 

potrzebny na pracę z rodziną biologiczną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny 

lub - gdy jest to niemożliwe – dążenie do przysposobienia dziecka. W rodzinach 

zastępczych umieszcza się dzieci, których rodzice zostali pozbawieni władzy 

rodzicielskiej lub gdy władza ta została im ograniczona. Za tworzenie i rozwój 

rodzinnej pieczy zastępczej odpowiedzialny jest Starosta Powiatu, który wykonuje 

zadania w zakresie pieczy zastępczej za pośrednictwem Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. W ponoszeniu wydatków na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 

w części partycypuje gmina, z której pochodzą dzieci umieszczone w pieczy 

zastępczej (w pierwszym roku w 10%, w drugim 30%, a w trzecim i następnych – 

50%). W 2022 roku Gmina Dolsk za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych poniosła 

koszty w kwocie 22.594,03 zł, 

2) asystent rodziny - wsparcie asystenta rodziny kierowane jest do rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wychowawczych. 

Zadaniem asystenta jest wspieranie rodzin niezaradnych życiowo, dotkniętych 

ubóstwem, bezrobociem, uzależnieniami, którym grozi zabranie dzieci. Asystenturą 

objętych było 12 rodzin z terenu naszej gminy, w których występują problemy 

opiekuńczo wychowawcze. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku w ramach zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej realizuje również świadczenia rodzinne, do których zaliczamy: 

a) zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, przyznawane są na wniosek strony, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie 

przekracza kwoty  674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o 

umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny 

przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty  764,00 zł. W 2022 roku Ośrodek Pomocy 

Społecznej wydatkował na wypłatę zasiłków rodzinnych oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego kwotę 619.306,54 zł, 

b) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce lub 

ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty 1.922,00 zł. 

Świadczenie przysługuje w wysokości 1000,00 zł. W 2022 roku wypłacono                     

44 jednorazowych zapomóg na łączną kwotę 44.000,00 zł, 

c) świadczenia opiekuńcze, do których zaliczamy: 
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 zasiłek pielęgnacyjny - przyznawany w celu częściowego pokrycia 

wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej 

osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. W 2022 roku 

wydatkowano środki na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych w łącznej kwoc ie 

401.246,56 zł, 

 specjalny zasiłek opiekuńczy - przysługuje osobom, na których zgodnie                 

z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli nie podejmują lub rezygnują                    

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy. 

Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620,00 zł miesięcznie. 

W 2022 roku specjalnych zasiłków opiekuńczych wypłacono na kwotę                 

16.120,00 zł, 

 świadczenie pielęgnacyjne – przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej matce lub ojcu, faktycznemu opiekunowi dziecka, 

osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną oraz innym osobom, na 

których ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli nie podejmują lub rezygnują               

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad 

osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy                       

w związku ze  znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału w procesie leczenia, rehabilitacji                 

i edukacji - w 2022 roku wypłacono ich na kwotę 723.285,80 zł, 

 zasiłek dla opiekunów - przysługuje osobie, której prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego wygasło z mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy              

z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1548 ze zm.) z dniem 1 lipca 2013 roku - 

zasiłek przysługuje opiekunowi dorosłej osoby ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności w stałej wysokości 620,00 zł niezależnie od wysokości 

dochodów w rodzinie. Prawo do zasiłku weryfikuje się przeprowadzając 

rodzinny wywiad środowiskowy co pół roku. W roku 2022 wypłacono łącznie 

zasiłki dla opiekunów na kwotę 22.060,00 zł. 

Ponadto za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna opłacane były składki na ubezpieczenie 
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społeczne w kwocie 77.452,13 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne                     

o wartości 27.478,96 zł. 

d) świadczenie rodzicielskie - przysługuje matce dziecka, w sytuacji nie otrzymania 

zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego; w 2022 roku dokonano 

wypłaty świadczeń rodzicielskich na kwotę 100.485,40 zł. 

 

Pozostałe programy realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku: 

1) Rodzina 500+ - systemowe wsparcie polskich rodzin. Z pomocy korzystają rodzice 

oraz opiekunowie dzieci do 18-tego roku życia. Program Rodzina 500+ to 500 zł 

miesięcznie na każde dziecko niezależnie od dochodu. Wydatki na wypłatę 

powyższych świadczeń w 2022 roku wyniosły 3.166.783,48 zł; 

2) Karta Dużej Rodziny - przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci, niezależnie 

od dochodu, karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice 

mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do ukończenia 

nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę 

na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Karta oferuje system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu 

oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.  

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskać również rodzice, którzy 

kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. W 2022 roku wydano 192 

karty w formie tradycyjnej i 204 elektronicznych Karty Dużej Rodziny. Łączna kwota 

przeznaczona na obsługę programu w 2022 roku to 1.287,00 zł; 

3) Program "ZA ŻYCIEM" - z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

przyznawane jest jednorazowe świadczenie w wysokości 4.000 zł. Z tej formy 

pomocy w roku 2022 skorzystały 2 rodziny; 

4) Fundusz Alimentacyjny - świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują               

w wysokości kwoty bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł 

miesięcznie. Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica na podstawie 

tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 

bezskuteczna. W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku wypłacił z tego 

tytułu łącznie kwotę 128.640,71 zł; 
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5) Fundusz Pomocy – świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy - Gmina 

Dolsk otrzymała środki z Funduszu Pomocy na świadczenia związane z pomocą dla 

obywateli Ukrainy - z tego tytułu odpowiednio: 

a) wypłacony został zasiłek celowy, 

b) pokryto koszty dożywiania dzieci w szkole i przedszkolu na kwotę 1.749,40 zł, 

c) wypłacono jednorazowe zasiłki w wysokości 300,00 zł na jednego obywatela 

Ukrainy, 

d) wypłacono środki na zakwaterowanie i wyżywienie dla osób, które zapewniły 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy w kwocie 309.760,00 zł, 

e) wypłacono świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy na kwotę 8 954,00 zł.  

6) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023 - w celu wypracowania sprawnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom/rodzinom 

doznającym przemocy w rodzinie został powołany Zespół Interdyscyplinarny do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

weszli przedstawiciele instytucji gminnych działających w obszarze wsparcia 

społecznego tj, pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia, członkowie 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kuratorzy 

sądowi. W 2022 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego w Dolsku wpłynęło                          

5 Niebieskich Kart. Procedura „Niebieskiej Karty” była realizowana w 13 rodzinach -            

w 8 przypadkach była kontynuacją procedury wszczętej w latach poprzednich; 

W ramach realizacji przedmiotowego programu opracowano i zrealizowano warsztaty 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla uczniów szkół podstawowych z 

terenu gminy Dolsk – na powyższe działania wydatkowano kwotę 1.982,04 zł, 

7) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych - przyjęta została Uchwałą          

Nr XLIII/279/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk dnia 28 marca 2018 roku – jej realizacja   

w roku 2022 przedstawiała się następująco: 

a) w obszarze wspierania rodzin oraz zapewnienia dzieciom i młodzieży 

odpowiednich warunków do rozwoju udzielono wsparcia asystenta rodziny, 

pomoc psychologiczną, prawną oraz pomoc w pracach społecznie użytecznych. 

Realizowano rządowe programy: Rodzina 500+, Posiłek w szkole i w domu, Karta 

Dużej Rodziny oraz Program Operacyjny - Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – 

Podprogram 2021. Wsparcie osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień                  

i przemocy w rodzinie realizowano przez działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, jak również poprzez działalność 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 



68 | S t r o n a  

b) w obszarze przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu  

seniorów i osób niepełnosprawnych udzielono wsparcia przez zapewnienie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania oraz kierowania do domów pomocy 

społecznej; prowadzono działalność informacyjną w obszarze usług oraz 

świadczeń dla osób niepełnosprawnych i seniorów realizowanych przez 

instytucje: ZUS, KRUS, PCPR oraz PFRON; Gmina Dolsk realizowała Program 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2022” 

c) w obszarze zwiększenia dostępności opieki zdrowotnej propagowano informacje 

o dostępnych programach profilaktycznych i miejscach ich realizacji. W zakresie 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa publicznego uruchomiono stałe dyżury 

dzielnicowych, 

d) w ramach wzmacniania lokalnych służb społecznych oraz rozwijania 

społeczeństwa obywatelskiego, kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku, 

uczestniczyła w specjalistycznych szkoleniach oraz prowadziła działania 

interdyscyplinarne w rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów społecznych            

z sołtysami, radnymi, kuratorami sądowymi, policją, służbą zdrowia oraz oświatą.  

 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku w roku 2022: 

a) wydał 70 skierowań umożliwiających korzystanie z pomocy w postaci artykułów 

żywnościowych dla najuboższych mieszkańców naszej gminy w ramach „Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020” – podprogram 2021, 

b) podjął działania aktywizacyjne wobec osób długotrwale korzystających z pomocy 

społecznej posiadających status osoby bezrobotnej poprzez sk ierowanie 1 osoby do 

wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy, 

c) pracownicy socjalni oraz asystent rodziny systematycznie uczestniczyli lub udzielali 

informacji o sytuacji dzieci oraz ich rodziców podczas okresowej oceny sytuacji 

dziecka pozostającego w pieczy zastępczej - współpraca realizowana była                        

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Domem Dziecka w Bodzewie, 

d) otrzymał środki finansowe z programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

– edycja 2022 organizowanego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej                       

w wysokości 31 306,59 zł. Celem programu było ogólnodostępne wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych poprzez usługę asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, 

mającą na celu zapewnienie pomocy uczestnikowi programu w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym,                                      

a w konsekwencji zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie 

bardziej samodzielnego i aktywnego życia. Programem objęto 5 osób 

niepełnosprawnych w tym dwoje dzieci. 
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XIII. Sport i rekreacja. 

 

13.1 Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Zadania własne gminy Dolsk z zakresu kultury fizycznej i sportu w większości realizuje 

powołany w roku 1983 Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku (MGOSiR).  

Ośrodek zatrudnia 8 osób na 6,88 etatu - oprócz Kierownika i głównej księgowej kadrę 

dopełnia 3 pracowników gospodarczych i 3 sprzątaczki. 

W administrowaniu MGOSiR znajdują się sala sportowa, pawilon sportowy „Dom 

Sportowca”, stadion miejski, kompleks boisk do gier plażowych, plaża miejska w Dolsku, 

park miejski, pole namiotowe na ul. Wczasowej. 

W roku 2022 MGOSiR wrócił do aktywności rekreacyjno-sportowej znanej sprzed okresu 

pandemii i na tym polu był organizatorem szeregu wydarzeń, wśród których możemy 

wskazać m.in.:  

1) Rozgrywki Dolskiej Ligii Siatkówki, 

2) Mistrzostwa Gminy Dolsk w Tenisie Stołowym, 

3) Taneczny Dzień Kobiet, 

4) Turniej piłki nożnej – „Budzimy się na Orliku”, 

5) Mistrzostwa Gminy Dolsk w Piłce Nożnej, 

6) Rowerowy Piknik Róży w Ostrowieczku, 

7) XXVI Memoriał Michała Stryczyńskiego w Dolsku, 

8) Dni Ziemi Dolskiej – Wianki 2022, 

9) Turniej Siatkówki Plażowej, 

10) Piknik Strażacki, 

11) Rowerem po … regionie śremskim, 

12) II Crossduathlon Dolsk 2022, 

13) Dożynki Powiatowo-Gminne – Księginki 2022, 

14) Turniej Seniorów, 

15) cykl turniejów siatkarskich dwójek „Dla Niepodległej”. 

 

        W sezonie wakacyjnym od 1 lipca do 30 sierpnia ponownie otwarte zostało kąpielisko 

na Plaży Miejskiej w Dolsku. Przed sezonem odmalowano budynki na plaży, postawiono 

meble drewniane z palet, zamontowano zakupiony plac zabaw wraz z ogrodzeniem,  

odświeżono ławki na plaży i zamontowano kosze na śmieci. 

W ubiegłym roku można było także zaobserwować zwiększone zainteresowanie  turystów 

tzw. carawaningiem, jako formą spędzania urlopu, co przełożyło się na zwiększone 

wykorzystanie terenów ośrodka przy ul. Wczasowej.  
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W roku 2022 wykonano szereg prac remontowo-modernizacyjnych, wśród których można 

wskazać m.in.: 

a) wymianę żarówek w lampach na plaży i w parku,          

b) remont łazienek w Domu Sportowca, 

c) renowację trawnika na boisku sportowym, 

d) wzmocnienie drewnianymi łatami ogrodzenia stadionu, 

e) remont zasilania elektrycznego. 

 

W przedmiotowym obszarze na szczególną uwagę zasługują dwa projekty inwestycyjne, 

które dzięki pozyskanemu wsparciu zewnętrznemu, udało się pomyślnie w minionym roku 

zrealizować: 

a) „Budowa budynku sanitariatów publicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą” – po 

zakończeniu procedury przetargowej, w dniu 16 sierpnia 2022 r., została podpisana 

umowa z Firmą Remontowo-Budowlaną Franciszek Jankowski z siedzibą w Gostyniu 

na kwotę 272 957,37 zł; w ramach zadania wybudowano sanitariaty publiczne na 

terenie ośrodka wypoczynkowego przy ul. Wczasowej w Dolsku; 

b) „Remont budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku wielofunkcyjnym Orlik 2012”               

w ramach Programu „Szatnia na medal” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego - mocą Uchwały nr XL/762/2022 Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego przyznał dofinansowanie w wysokości 8.430,00 zł na realizację 

powyższego zadania; całkowity koszt prac remontowych opiewał na kwotę              

16.937,10 zł.       

 

       Pod względem finansowym na planowane dochody w kwocie 49.367,00 zł MGOSiR 

osiągnął 66.403,27 zł, co daje wykonanie na poziomie 134,51% natomiast planowane 

wydatki w kwocie 1.269.570,00 zł zrealizowano w 99,55 %, co przełożyło się na kwotę 

1.263.809,51 zł. 

 

 

13.2 Stypendia sportowe 

Realizując treści zapisane w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie oraz                  

w oparciu o Uchwałę Nr XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów 

sportowych, w roku 2022 - 12 sportowcom – mieszkańcom naszej gminy odnoszącym 

znaczące sukcesy w rywalizacji sportowej – przyznano stypendia sportowe.  

Zgodnie z procedurą stypendium sportowe może otrzymać zawodnik za uzyskanie 

szczególnych osiągnięć w takich dyscyplinach sportowych jak: lekkoatletyka, piłka nożna, 

piłka siatkowa, piłka koszykowa, sporty i sztuki walki, strzelectwo, badminton, pływanie, tenis 
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stołowy, tenis ziemny, kolarstwo, jeździectwo, łyżwiarstwo, sporty motorowe, żeglarstwo . 

Wniosek o przyznanie stypendium składa pełnoletni zawodnik, rodzice lub opiekunowie 

prawni, w przypadku zawodnika niepełnoletniego, klub sportowy lub stowarzyszenie,                        

w którym zrzeszony jest zawodnik, właściwy polski lub okręgowy związek sportowy. 

Stypendia przyznawane są przez Burmistrza po wcześniejszym zaopiniowaniu przez 

Komisję stypendialną. Wysokość i ilość przyznanych w roku 2022 stypendiów sportowych 

przedstawia się następująco: 

a) 4 stypendia w wysokości 400,00 zł/miesiąc, 

b) 8 stypendiów w wysokości 200,00 zł/miesiąc. 

 

Zgodnie z treścią § 5 ust. 1 w/w uchwały stypendia przyznane zostały na okres 5 miesięcy. 

Łącznie wydatkowano środki w wysokości 16.000,00 zł 

 

13.3 Dotacje z ustawy o sporcie 

W 2022 roku trzy kluby sportowe działające na terenie gminy Dolsk otrzymały dotacje na 

realizację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu i były to odpowiednio: 

a) LKS „ZAWISZA” DOLSK, który w ramach przyznanej dotacji realizował zadanie 

pn. Upowszechnianie sportu na terenie gminy Dolsk poprzez działalność 

Ludowego Klubu Sportowego „Zawisza” Dolsk. Wysokość otrzymanej dotacji 

wynosiła 42.000,00 zł. W 2022 roku w klubie trenowało ogółem 138 zawodników. 

LKS „Zawisza” Dolsk prowadził sekcje piłki nożnej, Ju-jitsu, żeglarską i mażoretki. 

Poza realizacją zadań treningowych i udziałem w zawodach ligowych klub 

zorganizował m.in. jednodniowe ferie na sportowo dla zawodników klubu,                       

III Memoriał Ryszarda Ciszewicza, Mikołajkowy turniej piłki nożnej; sekcja 

mażoretek zaprezentowała swoje umiejętności podczas Dni Ziemi Dolskiej – 

Wianki 2022, Festiwalu Piernika oraz Mikołajkowego Festiwalu Tańca 

Mażoretkowego we Wschowie. W czerwcu zawodnicy klubu wzięli udział                        

w regatach Żaglodeskarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, a jeden 

z zawodników sekcji Ju-jitsu zdobył złoty medal w VIII Mistrzostwach Europy 

CBJJP; dotacja została wykorzystana przez klub w całości, 

b) „UKS” KUSY Dolsk, w ramach przyznanej dotacji w kwocie 10.000,00 zł 

realizował zadanie pn. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez 

działalność sekcji UKS „Kusy” Dolsk. W 2022 roku UKS KUSY prowadził 

sekcje: piłki siatkowej młodzików i mini-siatkówki, piłki siatkowej seniorów - 

„Kusowianie”, lekkoatletyczną, kolarską - „Wolna Grupa Rowerowa” oraz tenisa 

stołowego. Zawodnicy wzięli udział w Mistrzostwach Województwa w siatkówce 

plażowej oraz w Mistrzostwach Gminy Dolsk w mini-siatkówce plażowej; klub 
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zorganizował również Dolską Ligę Siatkówki Seniorów oraz współuczestniczył                   

w organizacji XXVI Memoriału Michała Stryczyńskiego oraz Crossduathlonu – 

zawodów składających się z biegu i jazdy na rowerze. Sekcja rowerowa „Wolna 

Grupa Rowerowa” w sezonie jesienno-zimowym uczestniczyła w rajdach po 

powiecie śremskim; klub wykorzystał dotację w całości, 

c) UKS Taekwondo realizował zadanie pn. Upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz kształtowanie życiowych postaw młodzieży dolskiej w oparciu o zasady 

partnerskiego traktowania w wyniku sportowej rywalizacji. Doskonalenie 

uzdolnień sportowych i sprawności fizycznej uczniów szkół podstawowych                       

i członków klubu, rozwijanie umiejętności dzieci i młodzieży.  Wysokość 

otrzymanej dotacji to kwota 10 000,00 zł. W 2022 roku UKS Taekwondo prowadził 

treningi dwa razy w tygodniu z podziałem na grupy wiekowe. Zawodnicy 

uczestniczyli w Mistrzostwach Polski Taekwondo w Oleśnicy, Pucharze Polski 

Taekwondo w Kątach Wrocławskich oraz Mistrzostwach Świata w Amsterdamie. 

 

 

XIV. Działalność kulturalna. 

 

Działalność kulturalna w gminie Dolsk w głównej mierze powierzona została Bibliotece 

Publicznej Miasta i Gminy Dolsk, do zadań której oprócz rozwoju czytelnictwa , należy także 

kształtowanie kultury społeczeństwa poprzez imprezy, wystawy i inne działania prokulturowe. 

Biblioteka zatrudnia 4 osoby – kadrę stanowi dyrektor, bibliotekarz, główny księgowy oraz 

pracownik obsługi w łącznym wymiarze 2,875 etatu. 

 Księgozbiór biblioteki to 23.068 woluminów, w roku 2022 zakupiono 409 nowych pozycji. 

W roku 2022 wypożyczono 7.070 książek, na miejscu udostępniono 3.381 pozycji. Procesy 

udostępniania zbiorów w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Dolsk są w pełni 

skomputeryzowane. Biblioteka obsługuje czytelników za pomocą programu Sowa2/MARC21. 

Placówka posiada łącznie 5 komputerów. Jeden obsługuje wypożyczalnię, 2 komputery 

przeznaczone są dla użytkowników biblioteki, a dwa pozostałe na wyposażeniu stanowiska 

dyrektora i głównej księgowej. Każdy czytelnik posiada własną kartę z kodem kreskowym, za 

pomocą której korzysta z biblioteki. Rejestracja użytkowników biblioteki oraz wypożyczanie 

książek odbywa się za pośrednictwem czytnika. Dla użytkowników biblioteki dostęp do 

Internetu jest bezpłatny. Biblioteka umożliwia: 

 korzystanie z Internetu bezprzewodowego i katalogu on-line, 

 elektroniczne zamawianie/ rezerwacja poprzez katalog on-line, 

 elektroniczne powiadamianie czytelników o terminie zwrotów (e-mail, sms). 
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk w ramach swojej działalności prowadzi także    

Izbę Regionalną, gdzie gromadzone są zabytki kultury materialnej regionu i dokumenty 

życia społecznego na ekspozycji stałej. Corocznie Izbę Regionalną odwiedzają liczne grupy 

zwiedzających. Począwszy od dzieci i młodzieży, dla których w Izbie Regionalnej 

prowadzone są lekcje historii, poprzez mieszkańców naszej gminy, a skończywszy na 

osobach odpoczywających na naszym terenie i turystów zwiedzających nasze okolice .                        

W 2022 roku, w ramach dotacji z Muzeum Historii Polski z programu "Patriotyzm Jutra", 

Biblioteka realizowała projekt "Śladami dawnych mieszkańców Dolska", w którym wzięło 

udział 260 uczniów szkół podstawowych naszej gminy. Izba Regionalna to wyjątkowe 

miejsce w naszej gminie, stworzone z miłości do historii. Większość zbiorów pochodzi od 

mieszkańców. Do najcenniejszych eksponatów zgromadzonych w Izbie Regionalnej należą 

znalezione w okolicy wsi Ostrowieczno wykopaliska z okresu kultury łużyckiej, kamienie 

gładzone z okresu neolitu i fragmenty ceramiki z ok.1790 r. 

 

         Od 2004 roku w Bibliotece funkcjonuje również Punkt Informacji o Regionie, w którym 

są dostępne ulotki, broszury, książki, mapy. Punkt odwiedzany jest najczęściej przez 

turystów wypoczywających na naszym terenie oraz rowerzystów przejeżdżających przez 

nasze miasteczko. 

Do zadań biblioteki należy także działalność promocyjna gminy, w ramach której 

wykonywane są kalendarze ścienne, widokówki, gadżety reklamowe. W Bibliotece można 

kupić lub wypożyczyć następujące publikacje  związane z Dolskiem:  

a) dwa reprinty : „Obrazek historyczny Miasta Dolska” ks. Witolda Olszewskiego z 1902 

r. oraz „Rys historyczny Miasta Dolska i jego okolic” ks. Jana Jabczyńskiego z 1857 r.  

b) „Dolsk” Zdzisławy Dłużak,  

c) „Zachowanie lokalnego dziedzictwa świątki przydrożne i kościoły w gminie Dolsk”- 

wydane przez UGRŚ – ŚOWMP,  

d) album „Nasz Dolsk”. 

 

          Wśród najważniejszych działań na polu artystyczno-kulturowym, które udało się 

pomyślnie zrealizować w ubiegłym roku należy wskazać: 

a) projekt Ferie 2022 „Babcina roślinka i znika anginka” – to tytuł warsztatów 

zielarskich, podczas których prowadząca zaznajomiła uczestników z ziołami 

poprawiającymi odporność. Wspomniano m.in. o: geranium, malinach, jeżynach, lipie 

czy dziewannie - wszystkie te rośliny znajdują się w zasięgu naszej ręki, wystarczy 

tylko latem wyruszyć na długi spacer; uczestnicy warsztatów mieli możliwość 

samodzielnego przygotowania swojego syropu z geranium, malin, miodu oraz cukru; 
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w czasie przerwy nastąpiła degustacja owocowych herbatek, po czym uczestnicy 

przystąpili do tworzenia kolorowych etykiet na słoiczki z syropami, 

b) spotkanie integracyjno-informacyjne dla obywateli Ukrainy – celem spotkania 

było przybliżenie obywatelom Ukrainy naszej gminy, wskazanie ważnych punktów na 

mapie miasta i najbliższej okolicy, przedstawienie oferty Biblioteki oraz odpowiedzi na 

nurtujące naszych nowych mieszkańców pytania, 

c) Kozi Jarmark - 1 maja 2022 roku, po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, 

mieszkańcy Dolska i okolic spotkali się na dolskim rynku, by wspólnie spędzić czas 

na „Kozim Jarmarku”; podczas festynu odbyły się występy artystyczne dzieci                          

i młodzieży oraz Chóru Lutnia. Po występach sceną zawładnęli animatorzy z „Kopalni 

Marzeń” i zaprosili do wspólnej zabawy. Było m.in. przeciąganie liny, chodzenie na 

szczudłach, ogromne bańki mydlane, walka na balonowe miecze i tańce; na 

stoiskach wystawowych zaprezentowali się lokalni twórcy, rzemieślnicy, gminne koła 

gospodyń wiejskich, 

d) pasowanie na czytelnika – w czerwcu 2022 roku uczniowie klasy I Szkoły 

Podstawowej im. J. Brzechwy w Masłowie przystąpili do pasowania na czytelnika 

biblioteki; dzieci musiały wykazać się umiejętnością czytania, logicznego myślenia 

oraz słuchania. Zaznajomiły się z działalnością biblioteki oraz przypomniały sobie 

zasady dotyczące szanowania książki. Dowiodły również, że świat bajek i baśni nie 

jest im obcy; dzieci wpisały się do księgi pamiątkowej oraz otrzymały książeczki                    

i dyplomy, 

e) gra Harry Potter i biblioteka tajemnic – literacki  escape room, którego motywem 

przewodnim był Harry Potter - uczniowie rozwiązywali zagadki i poszukiwali 

odpowiednich książek, a wszystko po to, by odzyskać magiczne pióro profesora 

Dumbledore’a - w zamian otrzymali tematyczną zakładkę do książki oraz słodką 

niespodziankę., 

f)  "Być dorosłą bardzo chciała i na miotle odleciała” – przedstawienie Teatru 

"Maska" z Krakowa dla dzieci, 

g) letnia akcja  "Biblioteczne wariacje na udane wakacje" - bogata propozycja zajęć 

na czas letnich wakacji m.in. „Zabawy kolorami i nie tylko”, „Kakamora”, „Na 

hawajskiej wyspie”, „Dzień Wygibajtusa”, „W fantastycznym świecie gier 

planszowych”, 

h) warsztat edukacyjny „Marianna i róże – o savoir vivre i kulturze” realizowany                                   

w ramach zadania publicznego „Sukces kobiecy dawniej i dziś”. Pracownik biblioteki 

Pani Magdalena Szymańska przygotowała historyczny spacer po dworku 

Ostrowieczko, podczas którego przybliżyła zebranym historię związaną z Dworem 

Willa Marianna oraz rodziną Jasieckich i opiekującą się dworkiem Marianną                          
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Jasiecką – właścicielką majątku, żoną, matką, nauczycielką, gospodynią wspierającą 

męża w prowadzeniu nowoczesnego gospodarstwa, edukatorką kobiet, dla której 

praca organiczna i troska o dobro wspólne była sensem życia, 

i) koncert muzyki dawnej „Oblicza miłości w czasach Monteverdiego” – koncert 

miał miejsce w murach kościoła pw. św. Michała Archanioła w Dolsku, 

j) obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego - Powstanie 

Wielkopolskie było największym na terenie zaborów zrywem niepodległościowym 

zakończonym zwycięstwem. Pragnąc uczcić kolejną rocznicę wydarzenia, 27 grudnia 

2022 r. została odprawiona uroczysta msza św. w kościele pw. św. Michała 

Archanioła w Dolsku w intencji Powstańców Wielkopolskich z gminy Dolsk oraz 

złożenie kwiatów pod pomnikiem Bohaterów Ziemi Dolskiej.  

 

Ponadto Biblioteka uczestniczyła w kilku projektach: 

1) Tydzień Bibliotek - rozpoczął się 8 maja w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek - akcja miała na 

celu promowanie czytelnictwa ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych 

czytelników – wychowanków Zespołu Przedszkoli w Dolsku, 

2) jedenasta odsłona „Narodowego Czytania” – lekturą ubiegłorocznej edycji były „Ballady 

i romanse” Adama Mickiewicza - 9 września 2022 r. na dolskiej plaży inscenizację 

teatralną w tym temacie przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 

w Masłowie zapraszając do obsady aktorskiej Panią Burmistrz, Radnych, pracowników 

Biblioteki, nauczycieli i rodziców oraz członkinie KGW Masłowo. Scenografia, oprawa 

muzyczna przygotowana przez zespół wokalny oraz efekty specjalne dopełniły wspaniałą 

grę lokalnych artystów, 

3) Program Rozwoju Bibliotek - biblioteka zakwalifikowała się do 4. rundy Programu 

Rozwoju Bibliotek. Jest to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 

prowadzone przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach 

projektu pracownicy brali udział w szkoleniach, warsztatach i zajęciach indywidualnych. 

Każda z osób uczestniczących w 4. rundzie PRB otrzymała komplet materiałów oraz 

dostęp i instrukcje korzystania z zasobów tworzonych w ramach poprzednich rund PRB. 

Biblioteki otrzymały również sprzęt, który umożliwił udział w działaniach PRB 

realizowanych online, a także pozwolił zaoferowanie część usług naszej biblioteki                     

w formie zdalnej lub hybrydowej. W wyniku szkoleń powstała akcja „Literacki escape 

room”, 

4) Starocie Izby Regionalnej – kolejny odcinek z cyklu opowiadań o eksponatach 

umieszczonych w Izbie Regionalnej – ich pochodzeniu, zastosowaniu w dawnych 

czasach. 
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Działalność Biblioteki Publicznej w roku 2022 znalazła swój wyraz również w organizacji                   

i współorganizacji konkursów m.in.: 

1) konkurs plastyczny „Symbole Powstania Wielkopolskiego” dla dzieci w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym, 

2)  Konkurs Fotograficzny „Łąka kwietna” - w ramach obchodów Światowego Dnia 

Ziemi gmina Dolsk zaprosiła do udziału w akcji proekologicznej zachęcającej do 

założenia w przydomowym ogródku ekologicznej łąki kwietnej, 

3) Powiatowy Konkurs Recytatorski „W świecie twórczości Marii Konopnickiej” - 

wraz ze Szkołą Podstawową im. Jana Brzechwy w Masłowie B iblioteka 

zorganizowała konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych powiatu 

śremskiego pod patronatem  Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk oraz Starosty Powiatu 

Śremskiego.  

  

Konkurs „Działania proekologiczne i prokulturowe” 

       Wartym zauważenia i podkreślenia jest fakt otrzymania przez Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy Dolsk nagrody w XXIII edycji Konkursu "Działania proekologiczne                             

i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego" za realizację 

projektu edukacyjnego „Z biblioteką jest EKO”. 

 

 

 

XV. Realizacja uchwał podjętych przez Radę Miasta i Gminy Dolsk. 

 
W roku 2022 Rada Miasta i Gminy Dolsk podjęła następujące uchwały: 
 

Lp. Nr uchwały Tytuł uchwały Data podjęcia Realizacja/ 
wykonanie 

1. XXXVIII/256/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

26.01.2022 wykonana 

2. XXXVIII/257/22 w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej położonej w 
Księginkach w drodze przetargu 

26.01.2022 wykonana 

3. XXXVIII/258/22 w sprawie zbycia nieruchomości 
położonej w Księginkach w drodze 
bezprzetargowej 

26.01.2022 wykonana 

4. XXXVIII/259/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy części działki 
677/2 położonej w Dolsku na okres 8 
miesięcy w trybie bezprzetargowym 

26.01.2022 wykonana 
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5. XXXVIII/260/22 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie 
w trybie bezprzetargowym części 
nieruchomości nr 219 położonej w 
Drzonku na czas nieoznaczony 

26.01.2022 wykonana 

6. XXXVIII/261/22 w sprawie zawarcia przez Gminę Dolsk 
porozumienia ze Związkiem powiatowo – 
gminnym „Wielkopolski Transport 
Regionalny” w Poznaniu zadania 
organizacji przewozów pasażerskich o 
charakterze użyteczności publicznej w 
zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego 

26.01.2022 wykonana 

7. XXXVIII/262/22 w sprawie przekazania wniosków 
mieszkańca Gminy Dolsk z dnia 6 
grudnia 2021 roku według właściwości 

26.01.2022 wykonana 

8. XXXIX/263/22 w sprawie w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 
rok 

02.03.2022 wykonana 

9. XXXIX/264/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-
2029 

02.03.2022  w trakcie realizacji  

10. XXXIX/265/22 w sprawie nadania statutów sołectwom 
Gminy Dolsk 

02.03.2022  wykonana  

11. XXXIX/266/22 w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych gminy Dolsk biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

02.03.2022  w trakcie realizacji 

12. XXXIX/267/22 w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dolsk w 2022 roku” 

02.03.2022  wykonana 

13. XXXIX/268/22 w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków położonych 
na terenie gminy Dolsk w 2022 roku 

02.03.2022  w trakcie realizacji 

14. XXXIX/269/22 w sprawie przekazania wniosku 
mieszkańca Dolska z dnia 17.01.2022 
roku według właściwości 

02.03.2022  wykonana 

15. XXXIX/270/22 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
uchwalenia przez Radę Miasta i Gminy 
Dolsk "uchwał umożliwiających podjęcie 
działań ratowniczych" w związku ze 
stanem epidemii SARS-COV-2 

02.03.2022  wykonana 
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16. XL/271/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

30.03.2022  wykonana 

17. XL/272/22  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-
2029 

30.03.2022  w trakcie realizacji 

18. XL/273/22 w sprawie określenia wykazu kąpielisk 
oraz sezonu kąpielowego na terenie 
gminy Dolsk w roku 2022 

30.03.2022  wykonana 

19. XL/274/22 w sprawie przekazania Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w Dolsku sieci 
wodociągowej w Księginkach oraz 2 sieci 
wodociągowych w Mełpinie 

30.03.2022   wykonana 

20. XL/275/22 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiących mienie 
gminne 

30.03.2022  wykonana 

21. XL/276/22 w sprawie określenia trybu i 
harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk 
na lata 2023 – 2032, w tym trybu jej 
konsultacji 

30.03.2022  wykonana 

22. XL/277/22 zmieniająca uchwałę w sprawie aneksu 
nr 11 do porozumienia międzygminnego 
z dnia 7.12.2004r. w sprawie powierzenia 
gminie Śrem zadania związanego z 
prowadzeniem schroniska dla 
bezdomnych zwierząt i ochroną przed 
bezdomnymi zwierzętami, polegającego 
na rozbudowie i eksploatacji 
międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Gaju 

30.03.2022  wykonana 

23. XL/278/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Behawioralnym na rok 
2022 

30.03.2022  wykonana 

24. XLI/279/22 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 12.04.2022  wykonana 

25. XLI/280/22 w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Budżetu i Spraw 
Gospodarczych 

12.04.2022  wykonana 

26. XLI/281/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

12.04.2022  wykonana 

27. XLII/282/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

 

27.04.2022  wykonana 
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28.  XLII/283/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-
2029 

27.04.2022  w trakcie realizacji   

29. XLIII/284/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

25.05.2022  wykonana 

30. XLIII/285/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

25.05.2022  w trakcie realizacji  

31. XLIII/286/22  w sprawie zmiany planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Dolsk, 
ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 
ustalenia form i specjalności kształcenia 
na 2022 rok 

25.05.2022  wykonana  

31. XLIII/287/22  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Gminie Stare  Kurowo 

25.05.2022  wykonana 

32. XLIII/288/22  w sprawie przekazania majątku 
jednostce organizacyjnej gminy 

25.05.2022  wykonana 

33. XLIII/289/22 zmieniająca uchwałę w sprawie aneksu 
nr 11 do porozumienia międzygminnego 
z dnia 7.12.2004r. w sprawie powierzenia 
gminie Śrem zadania związanego z 
prowadzeniem schroniska dla 
bezdomnych zwierząt i ochroną przed 
bezdomnymi zwierzętami, polegającego 
na rozbudowie i eksploatacji 
międzygminnego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Gaju 

25.05.2022  wykonana 

34. XLIII/290/22 W sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu geodezyjnego Międzychód 

25.05.2022  wykonana 

35. XLIII/291/22 w sprawie wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu prowadzenia 
handlu w tym miejscu, 

25.05.2022  wykonana 

36. XLIII/292/22 w sprawie podjęcia petycji dotyczącej 
zmiany przepisów prawa 

25.05.2022  wykonana 

37. XLIV/293/22 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Dolsk wotum zaufania  

15.06.2022 wykonana 
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38. XLIV/294/22 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2021 rok 

15.06.2022  wykonana 

39. XLIV/295/22  w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Dolsk absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 

15.06.2022  wykonana 

40. XLIV/296/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2022 rok 

15.06.2022  wykonana 

41. XLIV/297/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-
2029 

15.06.2022  w trakcie realizacji 

42. XLIV/298/22  w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Dolsku w 
drodze przetargu 

15.06.2022  wykonana 

43. XLIV/299/22  w sprawie zaopiniowania projektu audytu 
krajobrazowego województwa 
wielkopolskiego  

15.06.2022  wykonana 

44. XLV/300/22  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

20.07.2022  wykonana 

45. XLV/301/22 w sprawie zmiany określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach, a 
także określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów i 
doradców zawodowych, terapeutów 
pedagogicznych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 

20.07.2022  w trakcie realizacji  

46. XLV/302/22  w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok 
szkolny 2022/2023 

20.07.2022  wykonana 

47. XLV/303/22  zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników oraz uchwalenia 
regulaminu prowadzenia handlu w tym 
miejscu 

20.07.2022  w trakcie realizacji 

48. XLV/304/22 w sprawie przyłączenia się do petycji w 
sprawie obniżenia stawki vat na drewno 
opałowe 

20.07.2022  wykonana 

49. XLV/305/22  w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza MiG Dolsk 

20.07.2022  wykonana 
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50. XLVI/306/22  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

31.08.2022  wykonana 

51. XLVI/307/22  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

31.08.2022  w trakcie realizacji  

52. XLVI/308/22  w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 

31.08.2022 wykonana 

53. XLVI/309/22  w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej 

31.08.2022  wykonana 

54. XLVII/310/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

28.09.2022  wykonana 

55. XLVII/311/22  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

28.09.2022  w trakcie realizacji  

56. XLVIII/312/22  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok 

24.10.2022  wykonana  

57. XLVIII/313/22  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

24.10.2022  w trakcie realizacji  

58. XLVIII/314/22  w sprawie zwolnienia samorządowego 
zakładu budżetowego - Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Dolsku z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu gminy 

24.10.2022  wykonana 

59. XLVIII/315/22  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

24.10.2022  w trakcie realizacji  

60. XLVIII/316/22  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 

24.10.2022  w trakcie realizacji  

61. XLVIII/317/22  w sprawie opłaty targowej 24.10.2022  w trakcie realizacji  

62. XLVIII/318/22 w sprawie opłaty od posiadania psów 24.10.2022  w trakcie realizacji  

63. XLVIII/319/22  w sprawie rocznego programu 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
na rok 2023 

24.10.2022  w trakcie realizacji  

64. XLVIII/320/22  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk 

24.10.2022  w trakcie realizacji  
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65. XLVIII/321/22  w sprawie przekazania petycji 
mieszkańców sołectwa Mszczyczyn z 
dnia 29 września 2022r. dotyczącej 
zawieszenia postępowania 
administracyjnego dotyczącego ustalenia 
warunków zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie gospodarstwa 
rolnego dla chowu cieląt, młodych 
byczków wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą podmiotowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia 

24.10.2022  wykonana 

66. XLVIII/322/22  w sprawie przekazania petycji 
mieszkańców sołectwa Mszczyczyn z 
dnia 7 października 2022r. dotyczącej 
postępowania o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na 
„Budowie gospodarstwa rolnego do 
chowu cieląt i młodych byczków wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą” podmiotowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia 

24.10.2022  wykonana 

67. XLIX/323/22 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Dolsk na lata 2023 – 
2032” 

30.11.2022  w trakcie realizacji 

68. XLIX/324/22  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy Dolsk na 2022 rok  

30.11.2022  wykonana 

69. XLIX/325/22  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

30.11.2022  w trakcie realizacji  

70. XLIX/326/22 w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom Behawioralnym na rok 
2023 

30.11.2022 w trakcie realizacji   

71. XLIX/327/22 w sprawie  ustalenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu na cele przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

72. XLIX/328/22 w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Dolsk, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz ustalenia 
form i specjalności kształcenia na 2023 
rok 

30.11.2022 w trakcie realizacji 
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73. XLIX/329/22 w sprawie zasad korzystania ze świetlic 
wiejskich będących własnością gminy 
Dolsk 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

74. XLIX/330/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Mszczyczyn 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

75. XLIX/331/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Międzychód (Pinka) 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

76. XLIX/332/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Rusocin 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

77. XLIX/333/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Mełpin 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

78. XLIX/334/22 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
uroczystego uczczenia 100. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji Marcowej 

30.11.2022 wykonana  

79. XLIX/335/22 w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Rady Miasta i Gminy Dolsk na rok 2023 

30.11.2022 

 

w trakcie realizacji 

80. XLIX/336/22 w sprawie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Dolsk 
na rok 2023 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

81. XLIX/337/22 w sprawie planu pracy Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Miasta i 
Gminy Dolsk na rok 2023 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

82. XLIX/338/22 w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i 
Spraw Gospodarczych Rady Miasta i 
Gminy Dolsk na rok 2023 

30.11.2022 w trakcie realizacji 

83. L/339/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2023 – 
2029 

16.12.2022 w trakcie realizacji 

84. L/340/22 w sprawie budżetu miasta i gminy na 
2023 rok 

16.12.2022 w trakcie realizacji 

85. L/341/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2022 rok 

16.12.2022 wykonana  

86. L/342/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 
2029 

16.12.2022 w trakcie realizacji 
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87. L/343/22 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 
wygasają z końcem roku budżetowego 
2022 

16.12.2022 w trakcie realizacji 

 
 

W roku 2022 realizowane były także uchwały podejmowane w latach poprzednich, 

stanowiące podstawę do realizacji zadań własnych gminy Dolsk. Wskazać należy tu                     

w szczególności: 

 

1. Uchwałę nr XXVIII/183/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 marca 2017 roku                       

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klasy I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę Dolsk dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 

podstawowej; 

2. Uchwałę Nr XXXV/235/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kry teria 

oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę Dolsk; 

3. Uchwałę nr XLIII/274/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                    

w sprawie uchwalenia "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów"; 

4. Uchwałę nr XLIII/275/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendium 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie uzdolnionych;  

5. Uchwałę nr XLIII/278/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Dolsk na lata 2018 – 2023; 

6. Uchwałę nr XLV/289/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 roku            

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Dolsk miejsc sprzedaży                    

i podawania napojów alkoholowych; 

7. Uchwałę nr XLV/290/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 roku          

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie miasta i gminy Dolsk, przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, jak i w miejscu; 

8. Uchwałę nr XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018 roku                   

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych; 
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9. Uchwałę nr XXXVI/237/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021; 

10. Uchwałę nr XXXVI/240/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 listopada 2021 roku                 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 

11. Uchwałę nr IV/25/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Dolsk; 

12. Uchwałę nr XII/79/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 21 sierpnia 2019 r.                          

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

gminę Dolsk; 

13. Uchwałę nr XXXVII/244/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 r.                   

w sprawie budżetu miasta i gminy Dolsk na 2022 rok; 

1. Uchwałę nr XXXVII/243/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 grudnia 2021 r.                  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-2029. 
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XV. Zakończenie 

 

 

            Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ubiegłego roku, których skutki odczuwamy 

wszyscy, dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu jest stabilizacja  i poczucie 

bezpieczeństwa. Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale z perspektywy 

minionego czasu możemy stwierdzić, że dla Gminy Dolsk pod wieloma względami bardzo 

dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany i kilkukrotnie w ciągu roku zmieniany budżet, 

zachowaliśmy założone tempo rozwoju i tą drogą wytrwale podążamy.  

       Dzięki pozyskanemu – z różnych pozabudżetowych źródeł – dofinansowaniu 

wykonaliśmy kilka istotnych zadań inwestycyjnych, a kilka następnych m.in. budowa sali 

sportowej wraz z rozbudową szkoły w Masłowie, budowa wodociągu w Lubiatówku, 

wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji oczyszczalni ścieków Dolsku jest w toku 

realizacji. Dzięki współpracy z samorządem powiatowym i udziale gminy w części kosztów, 

wykonane zostało oświetlenie w Księginkach energooszczędnymi lampami LED oraz 

klimatyzacja w świetlicy. 

         Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruktura drogowa, 

sukcesywnie modernizujemy i remontujemy placówki oświatowe, rozwija się i wzbogaca 

oferta placów zabaw i siłowni napowietrznych, poprawia estetyka świetlic wiejskich i ich 

najbliższego otoczenia. 

        Zorganizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, 

takich jak m.in. uroczystości upamiętniające najważniejsze święta narodowe, obchody 

ważnych rocznic, Kozi Jarmark, Dni Ziemi Dolskiej – Wianki 2022, turnieje piłkarskie, 

siatkarskie, rajdy rowerowe, półkolonie w czasie wakacji letnich.  

Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa mieszkańcy Gminy 

Dolsk stanęli na wysokości zadania przestrzegając narzuconej dyscypliny i wspierając się                          

w ramach pomocy sąsiedzkiej. W 2022 roku po kolejny raz udowodnili, że mają wielkie 

serca. Na odzew na apel o wsparcie dla Ukrainy nie trzeba było długo czekać. Od razu 

zorganizowano zbiórki przedmiotów i rzeczy najbardziej potrzebnych ludziom uciekającym                  

z kraju ogarniętego wojną oraz tym, którzy zostali, by bronić swojej ojczyzny. Nie zabrakło 

wśród nas również tych, którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach.  

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, 

za którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. 

Realizacja naszych planów i projektów nie byłaby możliwa bez wsparcia życzliwych nam 

przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, 

Sołtysami i Przewodniczącym Samorządu Miasta Dolsk, druhami z Ochotniczych Straży 
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Pożarnych, pracownikami jednostek organizacyjnych gminy, członkami stowarzyszeń                         

i organizacji społecznych - te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania                  

i współpracy całej naszej społeczności 

          Przedkładając Państwu niniejszy Raport o stanie Gminy Dolsk za rok 2022, zdaję 

sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie informacje 

i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały zawarte 

w raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie 

przedsięwzięć. Zainteresowanych bardziej szczegółowymi wiadomościami, odsyłamy do 

przygotowywanych przez tutejszy Urząd i gminne jednostki organizacyjne sprawozdań, 

bilansów, zestawień. Wszystkie one dostępne są zarówno w siedzibach poszczególnych 

jednostek, jak i na ich stronach internetowych. Dodatkowo na portalach tych, znajdą Państwo 

bieżące informacje i aktualności, które również stanowią swego rodzaju kompendium wiedzy 

na temat codziennego funkcjonowania poszczególnych jednostek. 

 
 
 
                                                    Burmistrz  

 Miasta i Gminy Dolsk 
 

/-/ mgr Barbara Wierzbińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raport o stanie Gminy Dolsk za rok 2022: 
Opracowanie: mgr Mirella Godawa 
 
Dane merytoryczne, zestawienia: 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, 
Dyrektorzy, Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 
GUS, Związek Międzygminny CZO „SELEKT” 
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INFORMACJA 
O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO MIASTA I GMINY DOLSK 

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2022 ROKU 
 

 
Gmina Dolsk dla realizacji swych ustawowych zadań w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej dysponuje majątkiem o łącznej wartości:  
 

 56 428 972,66 zł 
 
 
Struktura majątku komunalnego na 31 grudnia 2021 r. przedstawiała się następująco: 

 

Lp Wyszczególnienie Ogółem Budynki Budowle Urządzenia Pojazdy Grunty 

1. Oświata i wychowanie – w tym: 4 178 158,87 3 652 413,27 388 992,26 88 597,84 17 400,00   30 755,50 

 Zespół Przedszkoli w Dolsku 1 035 446,29   861 453,05   93 527,69  59 733,55   17 400,00    3 332,00  

 Szkoła Podstawowa w Dolsku 2 387 743,88 2 182 062,52 182 687,57 18 664,29 --- 4 329,50 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny                

w Masłowie 

754 968,70 608 897,70 112 777,00 10 200,00 --- 23 094,00 

2. Dowozy do szkół 116 850,00 --- --- --- 116 850,00 --- 

3.  Kultura – w tym: 2 377 972,69 1 918 755,91 145 019,54 314 197,24 ---   ---   

 - świetlice 2 033 367,16 1 918 755,91 54 464,25     60 147,00  ---   ---   

 - wigwamy    249 911,24 --- --- 249 911,24 -- --- 

 - kino letnie w Rusocinie     36 681,29 --- 36 681,29 --- --- --- 

 - wodny plac zabaw   53 874,00 --- 53 874,00 --- --- --- 

 - namiot dla sołectwa Księginki 4 139,00 --- --- 4 139,00 --- --- 

4. Kultura fizyczna – w tym 63 067,98 --- 63 067,98 --- --- --- 

 - obiekty sportowe 63 067,98 --- 63 067,98 --- --- --- 

5. Administracja samorządowa 579 952,59 357 220,85  ---   196 851,24  25 880,50 ---  

6. Ochotnicze Straże Pożarne 613 616,91 313 687,93   1 350,00   128 108,00  170 470,98  ---  

7. Bezpieczeństwo publiczne - 

monitoring 

4 000,08 --- --- 4 000,08 --- --- 

8. Gospodarka komunalna – w tym 11 384 268,16 10 259,75  11 238 224,41 ---   135 784,00  ---   

 nawierzchnie dróg 9 542 739,27 4 366,50 9 538 372,77 --- ---  ---   

 kanalizacja deszczowa  1 357 888,96 ---  1 357 888,96   --- ---  ---   

 rekultywacja wysypiska  28 513,09 --- 28 513,09 --- --- -- 

 pozostałe budynki    5 893,25  5 893,25  --  --- ---  ---   

 sieć energetyczna   26 230,00 ---   26 230,00  --- ---  --   

 wodociągi    121 296,58 ---   121 296,58  --- ---  ---  

 witacze   14 519,80 ---   14 519,80  --- ---  ---   

 parking Dolsk, ul. Św. Ducha  151 403,21 ---   151 403,21  ---  ---  ---  

 pojazdy (ciągnik, kosiarka)   135 784,00  ---  ---  ---  135 784,00  ---   

9. Mienie MGOSiR w Dolsku  7 220 780,93  3 236 950,78    3 824 837,76  116 823,09  ---    42 169,30  

10  Mienie ZGK w Dolsku   26 957 626,57   887 723,96  25 458 738,27  423 325,72  161 233,22   26 605,40  

11 Mienie OPS w Dolsku   ---  ---  ---   --- ---   ---   

12 Mienie Biblioteki Publicznej MiG 8 897,00 --- --- 8 897,00 --- --- 

13 Grunty – zasób gminny 1 500 076,90 --- --- --- --- 1 500 076,90 

14 Razem 55 005 268,68 10 377 012,45 41 120 230,22 1 280 800,21 627 618,70 1 599 607,10 
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Zmiany w stanie majątku od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

Wyszczególnienie Stan na 
31.12.2021 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
31.12.2022 

Oświata i wychowanie – w tym: 4 178 158,87 3 784,71 44,70 4 181 898,88 

Zespół Przedszkoli w Dolsku 1 035 446,29 --------- -------- 1 035 446,29 

Szkoła Podstawowa w Dolsku 

zwiększenia : 
przejęcie masztu flagowego 

2 387 743,88 3 784,71 -------- 2 391 528,59 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Masłowie: 

wznowienie punktów granicznych działki nr 131 – w 
konsekwencji ubytek w powierzchni działki 

 

754 968,70 

 

-------- 

 

44,70 

 

754 924,00 

Dowozy do szkół 116 850,00 -------- -------- 116 850,00 

 Kultura – w tym: 2 377 972,69 103 472,76 -------- 2 481 445,45 

- świetlice 
zwiększenia : 
- ogrodzenie przy świetlicy w Drzonku – 10 000,00 
- centralne ogrzewanie w świetlicy w Masłowie – 
42 196,00 
- parking przy świetlicy w Mełpinie – 22 000,00 

2 033 367,16 74 196,00 -------- 2 107 563,16 

- wigwamy    
zwiększenia: 
Brześnica - postawienie drewnianej altanki na – 
placu przy wigwamie – 13 360,00 
Trąbinek – wykonanie posadzki w wigwamie – 
15 916,76 

249 911,24 29 276,76 -------- 279 188,00 

- kino letnie w Rusocinie     36 681,29 -------- -------- 36 681,29 

- wodny plac zabaw   53 874,00 -------- -------- 53 874,00 

- namiot dla sołectwa Księginki 4 139,00 -------- -------- 4 139,00 

Kultura fizyczna: 

zwiększenia: 
scena w Międzychodzie – 45 123,38 

63 067,98 45 123,38 -------- 108 191,36 

Administracja samorządowa: 

zwiększenia: 
remont Sali widowiskowej – 282 190,55 
maszt flagowy – 3784,71 
serwer – rozbudowa zabezpieczeń – 10 086,00 
 
zmniejszenia: 
przekazanie masztu flagowego do SP w Dolsku – 
3 784,71 
likwidacja sprzętu komputerowego – 68 550,60 

 

579 952,59 

 

296 061,26 

 

72 335,31 

 

803 678,54 

Ochotnicze Straże Pożarne: 

Zwiększenia: 
Rozbudowa remizy OSP w Małachowie – 
139 404,18 
nabycie w drodze darowizny samochodu Star 008 na 
rzecz OSP Lubiatowo – 64 175,90 
Zmniejszenia: 
przekazanie samochodu strażackiego Star P dla 
gminy Stare Kurowo – 9 500,00 
sprzedaż samochodu strażackiego IVECO (OSP 
Małachowo) – 9 500,00 

 

613 616,91 

 

203 580,08 

 

19 000,00 

 

798 196,99 
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Bezpieczeństwo publiczne - monitoring 4 000,08 -------- -------- 4 000,08 

Gospodarka komunalna – w tym: 11 384 268,16 460 883,56 31 800,00 11 813 351,72 

nawierzchnie dróg 

zwiększenia: 
poprawa układu komunikacyjnego  - Plac 
Wyzwolenia w Dolsku – 270 379,94 

9 542 739,27 270 379,94 -------- 9 813 119,21 

kanalizacja deszczowa, oświetlenie 

zwiększenia: 
oświetlenie – Drzonek – 10 899,38 
oświetlenie - Wieszczyczyn – 66 464,08 
oświetlenie – Nowieczek – 83 190,20 

1 357 888,96 160 553,66 -------- 1 518 442,62 

rekultywacja wysypiska  28 513,09 -------- -------- 28 513,09 

pozostałe budynki    5 893,25 -------- -------- 5 893,25 

sieć energetyczna   26 230,00 -------- -------- 26 230,00 

wodociągi    

zwiększenia: 
przejęcie 2 sieci wodociągowych w Mełpinie – 
21 600,00 
zmniejszenia:  
przekazanie do ZGK sieci wodociągowych 
powstałych w Księginkach i Mełpinie 

121 296,58 21 600,00 31 800,00 111 096,58 

witacze   14 519,80 -------- -------- 14 519,80 

parking Dolsk, ul. Św. Ducha  151 403,21 -------- -------- 151 403,21 

pojazdy (ciągnik, kosiarka)  

zwiększenia: 
garaż – Błażejewo – 8 349,96 

135 784,00 8 349,96 -------- 144 133,96 

Mienie MGOSiR w Dolsku  

zwiększenia: 
- modernizacja sanitariatów publicznych wraz z 
infrastrukturą przy ul. Wczasowej 
- 272 957,37 

7 220 780,93 272 957,37 --------- 7 493 738,30 

Mienie ZGK w Dolsku   

zwiększenia: 
- przejęcie działek z zasobu Gminy w 
Księginkach, Drzonku i Wieszczyczynie 
(9455,00) 
- przejęcie sieci wodociągowych w Mełpinie i 
Księginkach (31 800,00) 
- zakup sondy tlenowej (23 323,75) 
- zakup samochodu Ford Transit Custom  
(86 456,64) 
zmniejszenia: 
- sprzedaż samochodu Ford Transit 
(24 503,02) 

26 957 626,57 151 035,39 24 503,02 27 084 158,94 

Mienie OPS w Dolsku  ----------- ---------- ---------- ---------- 

Mienie Biblioteki Publicznej MiG 8 897,00 -------- -------- 8 897,00 

Grunty – zasób gminny 1 500 076,90 47 841,90 13 353,40 1 534 565,40 

Razem: 55 005 268,68 1 584 740,41 161 036,43 56 428 972,66 
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Rozliczenie gminnego zasobu gruntów w roku 2022 

 
 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku grunty komunalne stanowiły ogółem                 

278,6663 ha o wartości 1 643 505,90 zł. Na mienie komunalne Gminy Dolsk składają się zarówno 

nieruchomości będące jej własnością jak i grunty oddane w użytkowanie wieczyste. Grunty w 

użytkowaniu wieczystym stanowią 5,5179 ha o wartości 18 791,70 zł. 

 

Szczegółowy stan mienia komunalnego ze wskazaniem poszczególnych jego wartości 

przedstawiają poniższe tabele: 

 

Władający mieniem Powierzchnia w ha Wartość  w  złotych 

Miejsko Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji 

8,5043 ha 42 169,30 zł 

Zakład Gospodarki Komunalnej 3,8623 ha 36 060,40 zł 

Oświata: przedszkole, szkoły         
podstawowe 

3,7006 ha 30 710,80 zł 

Urząd Miasta i Gminy - zasób 
gminny 

262,5991 ha 1 534 565,40 zł 

Ogółem: 278,6663 ha 1 643 505,90 zł 

 

 

 

 

ZMIANY W STANIE OGÓLNYM MIENIA GMINNEGO 
W OKRESIE OD 1.01.2022 DO 31.12.2022 

 
 

Stan mienia  
na dzień 01.01.2022 r. 

Powierzchnia w ha 
279,0324 ha 

Wartość w złotych 
1 599 607,10 zł 

I. Zmniejszenia: 

1. Sprzedaż działek: 
a) dz.nr 29/5 – Międzychód, 
b) dz.nr 1551/1 – Dolsk, 
c) dz.nr 236/3 – Księginki, 
d) dz.nr 236/4 – Księginki, 
e) dz.nr 193/4 – Mszczyczyn, 
f) dz.nr 677/8 – Dolsk, 

         Łącznie sprzedaż: 

 
2. Ubytek w powierzchni działek: 
a) dz.nr 41 - Mszczyczyn 
b) dz.nr 43 - Mszczyczyn 
c) dz.nr 131 - Masłowo 

        Łącznie ubytek: 
 
Razem zmniejszenia 

 
 

 
0,3353 ha 
0,1069 ha 
0,0410 ha 
0,1840 ha 
0,1160 ha 
0,0693 ha 

0,8525 ha 

 
 

0,2390 ha 
0,0905 ha 
0,0149 ha 

0,3444ha 

 
1,1969 ha 

 
1005,90 zł 
  534,50 zł 

                  123,00 zł 
 552,00 zł 

                  348,00 zł 
                  346,50 zł 

2909,90 zł 
 

 
717,00 zł 

                 271,50 zł 
 44,70 zł 

1033,20 zł 
 

3 943,10 zł 
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II. Zwiększenia: 
 

1. Nabycie od Skarbu Państwa - 
darowizna: 
- dz.nr 100/1 - Trąbinek 
 
2.Przybytek w powierzchni 
działek (nowe pomiary): 
a) dz.nr 21 ark. 6 - Nowieczek 
b) dz.nr 49 - Mszczyczyn  

 
Razem zwiększenia: 

 
 
 
 

 
0,3705 ha 

 

 
 

0,4580 ha 
0,0023 ha 

 

 

0,8308 ha 

 

 
 

 
 

46 461,00 zł 
 

 
 

                 1374,00 zł 
        6,90 zł 

 

 

47 841,90 zł 

Stan ogólny mienia: 
na dzień 31.12.2022 r. 

 

278,6663 ha 
 

1 643 505,90 zł 

 
 
 

ZMIANY W ZASOBIE MIENIA GMINNEGO   
w okresie od 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 

 

Stan mienia 
na dzień 01.01.2022 r. 

Powierzchnia w ha  
262,9877 ha 

Wartość w złotych 
1 500 076,90 zł 

I. Zmniejszenia: 

1. Sprzedaż działek: 
a) dz.nr 29/5 – Międzychód, 
b) dz.nr 1551/1 – Dolsk, 
c) dz.nr 236/3 – Księginki, 
d) dz.nr 236/4 – Księginki, 
e) dz.nr 193/4 – Mszczyczyn, 
f) dz.nr 677/8 – Dolsk, 

         Łącznie sprzedaż: 
 

2. Ubytek w powierzchni działek: 
a) dz.nr 41 - Mszczyczyn 
b) dz.nr 43 - Mszczyczyn 

        Łącznie ubytek: 

 
3. Działki przekazane do ZGK w Dolsku: 
a) dz.nr 198/3 – Księginki, 
b) dz.nr 84/1 – Księginki, 
c) dz.nr 304/5 – Drzonek, 
d) dz.nr 150/12 Wieszczyczyn   

       Łącznie przekazano: 
 
 

Razem zmniejszenia: 

 
 

 
0,3353 ha 
0,1069 ha 
0,0410 ha 
0,1840 ha 
0,1160 ha 
0,0693 ha 

0,8525 ha 

 
 

0,2390 ha 
0,0905 ha 

 

0,3295ha 

 

 0,0104 ha 
 0,0108 ha 
 0,0057 ha 
 0,0105 ha 

0,0374 ha 

1,2194 ha 

 

 
 

1005,90 zł 
  534,50 zł 

                123,00 zł 
  552,00 zł 

                348,00 zł 
                346,50 zł 

2909,90 zł 
 

 
    717,00 zł 

                 271,50 zł 
 

      988,50 zł 

 
 

  455,00 zł 
6200,00 zł 
1000,00 zł 
1800,00 zł 

9455,00 zł 

 
13 353,40 zł 

 

II. Zwiększenia: 
 

1. Nabycie od Skarbu Państwa - 
darowizna: 
- dz.nr 100/1 - Trąbinek 
 
2.Przybytek w powierzchni działek 
(nowe pomiary): 

 

 

 
0,3705 ha 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
46 461,00 zł 
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a) dz.nr 21 ark. 6 - Nowieczek 
b) dz.nr 49 - Mszczyczyn  

 
Razem zwiększenia: 

 
0,4580 ha 
0,0023 ha 

 

 

0,8308 ha 

                  
                 1374,00 zł 

            6,90 zł 
 

 

47 841,90 zł  

 

Stan mienia w zasobie 
na dzień 31.12.2022 r. 

Powierzchnia w ha  
262,5991 ha 

Wartość w złotych 
1 534 565,40 zł 

 

 

ZMIANY W STANIE MIENIA GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

w okresie od 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

 
 

 
Zwiększenia:  
 
Przejęcie  działki z zasobu Gminy: 
- dz. nr 198/3 Księginki 
- dz. nr 84/1 Księginki 
- dz. nr 304/5 Drzonek 
- dz. nr 150/12 Wieszczyczyn 
 
Razem: 
 

 
 

 
 

0,0104 ha 
0,0108 ha 
0,0057 ha 
0,0105 ha 

 
0,0374 ha  

 

 
 
 

 
455,00 zł 
6200,00 zł 
1000,00 zł 
1800,00 zł 

 
9455,00 zł 

 

 

ZMIANY W STANIE MIENIA GMINNEGO W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 

w okresie od 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

 

 

 
 

 

Stan mienia na dzień 01.01.202:2 powierzchnia w ha: 3,8249 wartość w zł: 26 605,40 

Stan mienia na dzień 31.12.2022: powierzchnia w ha: 3,8623 wartość w zł: 36 060,40 

Stan mienia na dzień 01.01.2022: powierzchnia w ha: 3,7155 wartość w zł: 30 755,50 

 
Zmniejszenia: 
 
Ubytek w powierzchni działki nr 131 w 
Masłowie (nowe pomiary) 
 

 
 

 
0,0149 ha 

 

 
 

 
44,70 zł 

Stan mienia na dzień 31.12.2022 powierzchnia w ha: 3,7006 wartość w zł: 30 710,80 



7 

 

Struktura majątku komunalnego na 31 grudnia 2022 r. przedstawia się następująco: 
 

Lp Wyszczególnienie Ogółem Budynki Budowle Urządzenia Pojazdy Grunty 

1. Oświata i wychowanie – w tym: 4 181 898,88 3 652 413,27 392 776,97 88 597,84 17 400,00   30 710,80 

 Zespół Przedszkoli w Dolsku 1 035 446,29   861 453,05   93 527,69  59 733,55   17 400,00    3 332,00  

 Szkoła Podstawowa w Dolsku 2 391 528,59 2 182 062,52 186 472,28 18 664,29 --- 4 329,50 

 
Zespół Szkolno-Przedszkolny                
w Masłowie 

754 924,00 608 897,70 112 777,00 10 200,00 --- 23 049,30 

2. Dowozy do szkół 116 850,00 --- --- --- 116 850,00 --- 

3.  Kultura – w tym: 2 481 445,45 1 960 951,91 177 019,54 343 474,00 ---   ---   

 - świetlice 2 107 563,16 1 960 951,91 86 464,25     60 147,00  ---   ---   

 - wigwamy    279 188,00 --- --- 279 188,00 -- --- 

 - kino letnie w Rusocinie     36 681,29 --- 36 681,29 --- --- --- 

 - wodny plac zabaw   53 874,00 --- 53 874,00 --- --- --- 

 - namiot dla sołectwa Księginki 4 139,00 --- --- 4 139,00 --- --- 

4. Kultura fizyczna 108 191,36 --- 108 191,36 --- --- --- 

5. Administracja samorządowa 803 678,54 639 411,40  ---   138 386,64  25 880,50 ---  

6. Ochotnicze Straże Pożarne 798 196,99 453 092,11   1 350,00   128 108,00  215 646,88  ---  

7. Bezpieczeństwo publiczne - 
monitoring 

4 000,08 --- --- 4 000,08 --- --- 

8. Gospodarka komunalna – w tym 11 813 351,72 18 609,71  11 658 958,01 ---   135 784,00  ---   

 nawierzchnie dróg 9 813 119,21 4 366,50 9 808 752,71 --- ---  ---   

 kanalizacja deszczowa    1 518 442,62 ---  1 518 442,62   --- ---  ---   

 rekultywacja wysypiska  28 513,09 --- 28 513,09 --- --- -- 

 pozostałe budynki    5 893,25  5 893,25  --  --- ---  ---   

 sieć energetyczna   26 230,00 ---   26 230,00  --- ---  --   

 wodociągi    111 096,58 ---   111 096,58  --- ---  ---  

 witacze   14 519,80 ---   14 519,80  --- ---  ---   

 parking Dolsk, ul. Św. Ducha  151 403,21 ---   151 403,21  ---  ---  ---  

 zakupy komunalne  144 133,96  8 349,96 ---  ---  135 784,00  ---   

9. Mienie MGOSiR w Dolsku  7 493 738,30  3 509 908,15    3 824 837,76  116 823,09  ---    42 169,30  

10  Mienie ZGK w Dolsku   27 084 158,94  887 723,96  25 490 538,27  446 649,47  223 186,84   36 060,40  

11 Mienie OPS w Dolsku   ---  ---  ---   --- ---   ---   

12 Mienie Biblioteki Publicznej MiG 8 897,00 --- --- 8 897,00 --- --- 

13 Grunty – zasób gminny 1 534 565,40 --- --- --- --- 1 534 565,40 

14 Razem 56 428 972,66 11 122 110,51 41 653 671,91 1 274 936,12 734 748,22 1 643 505,90 
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Nakłady inwestycyjne na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 796 748,26 zł i obejmują: 

 

Lp. Nazwa zadania Wartość w zł 

1.  Rozbudowa wigwamu w Pokrzywnicy 33 216,13 

2.  Wodociągowanie – wieś Kotowo 31 980,00 

3.  Projekt sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. J. Brzechwy w Masłowie  91 050,00 

4.  Budowa oświetlenia drogowego - Międzychód 13 798,70 

5.  Przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie 188 163,90 

6.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Księginki 12 912,66 

7.  Budowa wodociągu w Lubiatówku 7 380,00 

8.  Rozbudowa wigwamu w Lubiatówku 24 658,00 

9.  Przebudowa nawierzchni drogi gminnej – ul. Topolowa i Lipowa 40 400,00 

10.  Ocieplenie wigwamu w Lipówce 21 558,00 

11.  Budowa oświetlenia drogowego w Masłowie 11 808,00 

12.  Sieć kanalizacyjna – wieś Masłowo  97 785,00 

13.  Budowa ogrodzenia – wieś Kotowo 14 000,00 

14.  Opracowanie dokumentacji na modernizację sali sportowej w Dolsku 153 320,00 

15.  Skwer w Mszczyczynie 19 297,37 

16.  Budowa drogi w Lubiatowie 35 420,50 

 Ogółem   796 748,26 
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Pozostałe  informacje dotyczące stanu mienia komunalnego: 

 
 

Dochody uzyskane z majątku komunalnego w roku 2022 r. przedstawiają się następująco: 

 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota (łącznie) w zł 

 
 

1. 

 

Z tytułu najmu lokali mieszkalnych: 
a) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku – 136 609,31 
b) Zespół Przedszkoli w Dolsku – 9 870,42 
c) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – 9 674,01 

 
 

156 153,74 

 
2. 

 

Z tytułu najmu pozostałych lokali: 
a) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku – 3 290,58 
b) Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku – 1 440,00 
c) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – 105,00 zł 
d) dzierżawa świetlic – 11 921,39 

 

 
 

16 756,97 

    
3. 

 

Z tytułu dzierżawy gruntów: 
a) dzierżawa plaży, boiska -  7 211,19 
b) dzierżawa gruntów z zasobu – 48 198,87            

 
55 410,06 

 

4.  Z tytułu wynajmu lokali w budynku UMiG 45 576,57 

5. Sprzedaż mienia ruchomego (urządzenia, drewno, samochód) 8 342,50 

6. Sprzedaż nieruchomości (działek, budynków) 222 590,00 

7. Użytkowanie wieczyste 1 656,96 

 Ogółem dochody uzyskane z majątku komunalnego 506 486,80 

9. 
Dochody z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich (nie obejmują swoim 
zasięgiem gruntów gminnych)  

17 739,24 

 Łącznie: 524 226,04 

 

 

 
1. Prawa majątkowe inne niż własność – gmina posiada 2 udziały po 10.000,00 zł  

w Samorządowym  Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu.  

2. Nie miały miejsca przypadki zniszczenia mienia na skutek klęsk żywiołowych. 

3. Nie występują hipoteki obciążające nieruchomości gminne. 

4. Nie wystąpiło zjawisko wywłaszczenia nieruchomości na rzecz gminy. 

5. Stawki czynszu obowiązujące w roku 2022 kształtowały się odpowiednio na poziomie: 

a) stawka czynszu za lokale mieszkalne wynosiła 6,00 zł za 1 m2, 

b) stawka czynszu za biurowe lokale użytkowe wynosiła również 6,00 zł za 1 m2, 

a za magazynowe lokale użytkowe 3,00 zł za 1 m2. 

 

 

 

 



10 

 

 

Plan dochodów z majątku gminnego w roku 2023 

 

 
 
Dolsk, dnia 8 marca 2023 roku 

 
 
 
 
Opracowanie: 

        
mgr Mirella Godawa 
Sekretarz MiG Dolsk 

 
Zatwierdzono: 

 
                    Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk 

        /-/ mgr Barbara Wierzbińska 

 

         
 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota (łącznie) w zł 

1. Z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 6 625,00 

2. Z tytułu dzierżawy gruntu mienia gminnego 43 500,00 

3. Z tytułu wynajmu lokali w budynku UMiG 50 000,00 

4.  Z tytułu wynajmu pozostałych lokali: 

a) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku – 4 200,00 
b) Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku – 1 677,00 
c) dzierżawa świetlic – 10 000,00 

 
 

15 877,00 

5. Z tytułu pozostałej sprzedaży (np. drewno) 6 000,00 

6.  Z tytułu najmu lokali mieszkalnych: 
a) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku – 149 076,00 
b) Zespół Przedszkoli w Dolsku – 12 000,00 
c) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – 8 220,00 

 

 

169 296,00 

7.  Z tytułu sprzedaży działek i lokali mieszkalnych 230 000,00 

8.  Z tytułu dzierżawy plaży i boiska 9 000,00 

  Ogółem planowane dochody z majątku komunalnego 530 298,00 

 
9. 

Z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich                
(nie obejmują swoim zasięgiem gruntów gminnych) 

18 000,00 

 
Łącznie: 548 298,00 


